
Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums JVs 383
1928. g. 19. decembrī.

Rīkojuma Ne 128/28. g. II daļas
,.Saraksts precēm, kas muitojamas pēc
minimālām vai konvencionālām lik-
mēm" (izslud. ,,Valdības Vēstneša"
1928. g. 101. un 207. numurā) pa-

pildinājums.
Rīkojuma Ne 128/28. g. II daļas II no-

dalījumu (Preces, kas ražotas „I krievu
superfosfātfabrikā Mīlgrāvī, pie Rīgas,
akc. sab.") papildināt sekosi:

3) Svina atkritumi (ievedm. tar. 146. p.
1. pkt.)

Šis rīkojums attiecināms arī uz tām
svina atkritumu partijām, kas jau izlaistas
vietējā tirgū.

Finanču ministra b. J. Bokalders.

Muitas departamenta v. direktors
B. Pavasars.

Rīkojums JVs 384
1928. g. 20. decembrī.

Rīkojuma JVs 163/28. g. ,,Ievedmuitas
atmaksa par vilnas un mākslīga zīda
dzijām, kas izlietotas eksportējamos
adītos izstrādājumos" (izslud. „Val-
dības Vēstneša" 1928. g. 120. numurā)

papildinājums.

Rīkojuma Ne 163/28. g. 3. pantu pa-
pildināt ar sekošo (2.) piezīmi.

2. piezīme. Ja trikotāžas fabrika
,,Brāļi Svetlanovi" pie vilnas veļas
un bērnu kostīmu izvešanas izsniedz
muitai kvītes par vilnas dzijiņām
pēc 186. p. 2a pkta, tad ievedmuita
nav atmaksājama pēc šinī (3.) pantā
noteiktām likmēm, bet gan pēc
186. p. 2a pkta.

Finanču ministra b. J. Bokalders.

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

Rīkojums JV2 385
1928. g. 20. decembri.

Pārgrozījums noteikumos ,, Ieved-
muitas atmaksa par velosipēdu daļām,
izlietotām eksportēto gatavo velo-
sipēdu izgatavošanai" (izslud. ,,Va! '.
Vēstu." 1926. g. III. un 1928. g.
145., 167., 201., 223. un 260. num.).

Rīkojuma Ne 204/28. g. (izslud. 1928. g.

„Vald. Vēstu.' 145. num.) ailēs ,,Velo-
sipēdu daļu nosaukums" un „ Ieved-
muitas tarifa pants, pēc kura atmaksā-
jama ievedmuita" pēdējās rindiņās vārdu
Tērauda- lodītes" un ,,167. p. lb pkts"

'l 'ikt: „ Lodīšu gultņu lodītes" un ,,153. p.

1. pkts".
Finanču ministra b. J. Bokalders.

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

Rīkojums JVs 386
1928. g. 20. decembrī.

Rīkojuma Ne 138/28. g. ,, Ievedmuitas
atmaksa gumijas fabrikai ,,Baltie
India Rubber Companv ,,Quadrat"
par ārzemju izejvielām, kas izlietotas
eksportēto gumijas apavu izgatavo-
šanai (izslud. 1928. g. „Vald. Vēstn."

109. un 223. num.) pārgrozījums.

Rīkojuma Ne 138/28. g. 5. p. izteikt
šādi:

5. p. Par botēm ar vilnas gabardina
virsām var atmaksāt ievedmuitu arī
par nekrāsotām vilnas dzijām, skaitot
uz 100 kg gabardina 71 kg vilnas
dzijas šķeterētas Ne 64/2 pēc ieved-
muitas tarifa 186. p. 3a. pkta.

Šādos gadījumos ievedmuita par
gabardinu nav atmaksājama un akc.
sabiedrībai jāiesniedz ievedmuitas
kvītes par šinī (5) pantā minētām
dzijām.

Šis pārgrozījums piemērojams visiem
sūtījumiem, kas eksportēti pēc 1928. g.
15. novembra.

Finanču ministra b. J. Bokalders.

Muitas departamenta direktors
E.Dundurs.

Rīkojums JVs 387
1928. g. 22. decembri.

Sabiedrībai ,,Vārpa" piešķirto brīv-
territorijas tiesību atcelšana.

Pamatojoties uz tirdzniecības un rūp-
niecības sabiedrības ,,Vārpa" 1928. g. 6. de-
cembra paziņojumu, ka tā pārtrauc
darbību uz tai piešķirto brīvterritorijas
tiesību pamata, un 1928. g. 18. decembra
akti Ne 18, saskaņā ar kuru sabiedrības
uzņēmumā nekādas nenomuitotas preces
vairs neatrodas, ar šo atceļu 1928. g. ,gai-
dības Vēstneša" 233. numurā izsludināto
rīkojumu Ne 304 ,,Likumā par brīvterri-
torijas tiesību piešķiršanu rūpniecības uz-
ņēmumiem, kari ražo eksportam, pa-
redzēto atvieglojumu piešķiršana tirdz-
niecības un rūpniecības sabiedrībai
,,Vārpa".

Finanču ministra b. J. Bokalders.

Muitas departamenta direktors
E.Dundurs.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Izlabojums.

„Valdības Vēstneša" 1928. g. 292. nu-
murā iespiestos paziņojumos par neku-
stamas mantas sarakstu, kuras īpašniekiem
vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības
ministra 1928. g! 10. decembra lēmuma
jāpiedalās Allažu-Tumšupes meliorā-
cijas sabiedrībā, ir iespiesta sekoša kļūda:

Rubrikā, kādā pagastā atrodas mājas
un pie kādas agrākās muižas piederēja,
iespiests Alojas pagasts, bet jābūt Allažu
pagastam.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1928. g. 27. novembra lēmumu,
pamatojoties uz krim. proc. lik. 841.—843. p.,
meklē Antonu Antona d. Stirbli, kas ir
70 g. vecs, Lietavas pavalstnieks, piederīgs pie
Kretingas apr. Skodas pagasta, pēc nodarbo-
šanās strādnieks, apsūdzēts pēc sod. lik. 581. p.
(Krim. akts JV° 614/28. g.)

Katram, kam zināma meklējamās personas
dzīves vieta, bez kavēšanās jāziņo par to
Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesim vai tuvākai
policijas iestādei, bet pēdējai tas jāapcietina un
jānogādā Priekules-Vaiņodes iec. miertiesneša
rīcībā.

Priekulē, 1928. g. 22. decembrī. JY° 614/28. g.

Miertiesnesis E. Bērziņš.
Sekretārs J. P i zi k s.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu par: ļ,ez piesūtīšanas

Jļrfgadu'::: tt- (saņemot ^pe(i )par:
3mēn ,; 6',- gadu ... . Ls 18,-
1 „ , 2- '/a gadu . . . „ 10,-
Piesūtot pa 3 men „ 5,—
pastu un pie !„.... „ 1,70
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem . . . „ —,12 numuru . . „ —,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija: .
Rīgā, pilī Ne 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

rf^KĒfeSi'CjE? pllfo^sirl.

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ne 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Papildinājums preču sarakstā, kas muito-
jamas pēc minimālām vai konven-
cionālām likmēm,

i Pārgrozījums rīkojumā „ Ievedmuitas at-
maksa par ārzemju izejvielām, kas
izlietotas eksportēto gumijas apāvu
izgatavošanai".

Pārgrozījums noteikumos ,. Ievedmuitas
atmaksa par velosipēdu daļām, iz-
lietotām eksportēto gatavo velosipēdu
izgatavošanai" .

Papildinājums rīkojumā „ Ievedmuitas at-
maksa par vilnas un mākslīga zīda
dzijām, kās izlietotas eksportējamos
adītos izstrādājumos".

Sabiedrībai „Vārpa" piešķirto brīvterri-
torijas tiesību atcelšana.

KULTŪRAS FONDA DOMES SĒDE
1928. g. 22. decembrī.

(Izvilkums no protokola.)

I. Dome piespriež šādus pabalstus:

Budž. 2, c. Pabalsti skolām.

Latviešu pamatskolām.

Rīgas apriņķī. Ls
1. Daugmales pag. 6-kl. pamatskolai mūzikas instrumentam 200
2. Mores pag. 6-kl. „ „ „ 300
3. Salaspils 6-kl. „ „ „ ....... 400
4. Vidrižu pag. II pak. ,, ,, ,, 200
5. Rembates pag. I pak. ,, ,, ,, 300
6. Madlienas pag. Zādzenes ,, ,, „ 200
7. Skrīveres pag. 6-kl. ,, ,, ,, 100
8. Slokas pag. 6-kl. „ „ „ 400
9. Mālpils pag. 6-kl. ,, mācības līdzekļiem 100

10. Plāteres pag. 1 pak. ,, „ „ 100
11. Līgatnes pag. 1 pak. ,, ., ,, 100
12. Viskāļu pag. 6-kl. „ „ „ 100
13. Jelgavas kurlmēmo skolai J. Segim 200

Cēsu apriņķī.
14. Taurenes pag. I pak. pamatskolai mūzikas instrumentam 300
15. Jaunpiebalgas draudzes 6-kl. ,, ,, ,, 100
16. Raunas Centra I pak. ,, ,, ,, 200
17. Stalbes pag. I pak. „ ,, . „ 200
18. Kūduma pag. Daibes ,, ,, ,, 200
19. Lielstraupes pag. I pak. ,, „ ,, 200
20. Launkalnes pag. I pak. „ ,, ,, 200
21. Mārsnēnu pag. Startu ,, mācības līdzekļiem 100
22. Rāmuļu pag. I pak. ,, ,, ,, 100
23. Līvu pag. 1 pak. „ „ „ 100
24. Vecpiebalgas pag. Upītes ,, ,, ,, 100

Valsts Spares 6-kl. „ „ „ 400

Valmieras apriņķī.

26. Rozēnu pag. Prušanu pamatskolai mūzikas instrumentam 300
27. Jaunburtnieku pag. I pak. ,, ,, ,, 200
28. Salaeas pag.. Mežmeiniku ,,, ,, 200
29. Sēļu pag. Koškules „ . „ „ 300
30. Rozēnu pag. Staiceles ,, ,, ,, 200
31. Salaeas pag. Korģēnu ,, ,, ,, 100
32. Katvaru pag. 6-kl. „ „ „ 100

Valkas apriņķī.
33. Trikātas pag. II pak. pamatskolai mūzikas instrumentam 200
34. Veclaicenes pag. Igauņu ,, ,, ,, 300
35. Leiasciema pag. Kalna ,. ,, ,, 200
36. Valkas pils. II pak. „ „ 400
37. Trapenes pag. 6-kl. „ „ „ 200
38. Trikātas pag. II pak. „ rokdarbu darbnīcai 100
39. Smiltenes-Bērzaines ,, skatuvei 100
40. Cirgaļu paif. II pak. ,, mācības līdzekļiem 100
41. Strenču pils. 6-kl. „ „ . 100

Madonas apriņķī.
42. Dzelzavas pag. 6-kl. pamatskolai mūzikas instrumentam 200
43. Jaungulbenes 6-kl. ,, „ ,, 300
44. Tirzas pag. II pak. ,, ,, » 200
45. Adulienas pag. Sveķu ,, ,, ,, 300
46. Cesvaines pag. 6-kl. ,, ,, ,. 200
47. Kārzdabas pag. 6-kl. ,, „ ,, 200
48. Meiranu pag. 6-kl. ., ., „ 400
49. Olu pag. 4-kl. .. „ 300
50. Lubānas pag. II pak. „ mācības līdzekļiem 200
51. Virānes pag. I pak. ,, ,, .. 100
52. Mēdzūlas Ozoliņkalna „ „ „ 100

Liepājas apriņķī.
53. Vērgaļu pag. 6-kl. pamatskolai mūzikas instrumentam 300
54. Grobiņas pils. „ „ „ 400
55. Priekules pils. „ .. „ 300
56. Pērkones pag. II pak. ,, „ .. 400
57. Liepājas pils. 9. latv. „ ., „ ...... 300

Aizputes apriņķī.

58. Sakas pag. pamatskolai mūzikas instrumentam 300
59. Rudbāržu pag. Lēnu „ .?i60. Apriķu pag. 6-kl. .. ..
61. Sakas pag. Pāvilostas .. . ,.
62: Ziemupes pag. I pak. ,, .. I

Ventspils apriņķī.
63. Virpes pag. ! pak. pamatskolai mūzikas instrumentam
64. Rindes 1 pak. ,. „
65. Ventspils pils. 5. .. .. .,
66. Ventspils pils. 9. .. .. .. 300
67. Dunda Dinsberga ., Dinsber ejam 200

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4.—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no kat ras
personas —.80



Talsu apriņķī. Ls
68. Arlavas pag. Poparvāles pamatskolai mūzikas instrumentam 300
69. Arlavas pag. Tiņģeres „ „ 100
/0. Talsu apr. „ 300
71. Pastendes pag. „ „ „ 200
i_Cēres pag. ,, ;j 300
73. Mērsraga pag. 6 kl. pamatskolai "„ " 400

Tukuma apriņķī.
74. Pūres pagasta pamatskolai mūzikas instrumentam 300
75. Engures pag. apv. „ „ „ 300
76. Jaunpils pag. 6 kl. „ „ „ 200
77. Vānes pag. I pak. „ „ „ 400
78. Dzirciema Lamiņu ,, ,, 400

Jelgavas apriņķi.
79. Jaunsvirlaukas pag. Grīvas pamatskolai mūzikas instrum 200
80. Ozolnieku pag. Skuju pamatskolai mūzikas instrumentam 300
81. Jelgavas pilsētas Miezītes ,, „ „ 100
82. Pēternieku pag. „ „ n 400
83. Vecplatones pag. „ „ „ 300

Bauskas apriņķī.
84. Valles pag. Vasku pamatskolai mācības līdzekļiem 100
85. Nīzeres 6 kl. pamatskolai mūzikas instrumentam 100
86. Taurkalnes - Pētermuižas 6 kl. pamatskolai mūzikas instrumentam . . 300

Jēkabpils apriņķī.
87. Mazzalves pag. III pamatskolai skatuvei 100
?88. Dignājas pag. Daugavas pamatskolai skatuvei 300
89. Jaunjelgavas pils. 1 pamatskolai mācības līdzekļiem 200
?90. Vārnavas pag. I pak. pamatskolai mācības līdzekļiem 100
91. Neretas pag. Pētera-Pāvila pamatskolai mācības līdzekļiem 100
?92. Sēlpils pag. 6 kl. pamatskolai mācības līdzekļiem 100
93. Zalves pag. 6 kl. pamatskolai mācības līdzekļiem 100
94. Dignājas pag. Nicgala pamatskolai mācības līdzekļiem 100
95. Zasas pag. 6 kl. pamatskolai mācības līdzekļiem 100
96. Mēmeles pag. Gricgales pamatskolai mūzikas instrumentam 100
97. Seces pag. 6 kl. pamatskolai klavieru remontam 100
98. Slates pag. pamatskolai mūzikas instrumentam 400

Ilūkstes apriņķī.
99. Aknistes 6 kl. pamatskolai mūzikas instrumentam 400

100. Prodes pag. I Prodes ,, ,, „ 400
101. Salienas pag. I pak. ,, ,, „ 200
102. Grīvas pils. 6 kl. „ „ 100
103. Asares pag. 6 kl. pamatskolai ,, ,, „ 300
104.' Sventes pag. „ „ „ 300
105. Kaplavas pag. 6 kl. pamatskolai mācības līdzekļiem 100
106. Lašu pag. Šederes 6 kl. pamatskolai mācības līdzekļiem 100
307. Lielbornes I pak. pamatskolai skatuvei 100

Daugavpils apriņķī.
108. Krāslavas pag. Kombuļu pamatskolai mūzikas instrumentam 300
109. Līvānu pag. Govortines „ „ „ 300
110. Vārkavas pag. 6 kl. „ „ „ 300
111. Dagdas pag. Sivergofas „ „ „ ....... 400
112. Daugavpils pils. IV latv. „ ,, „ 300
113. Izveltas pag. 6 kl. ,, „ ,, 300
114. Aiviekstes pag. Kuģu „ „ „ 200
115. Ungurmuižas pag. Mežāres ,, ,, ,, 300
116. Ungurmuižas pag. Inķenu „ ,, ,, 300
117. Preiļu pag. 6 kl. „ „ „ .300
118. Ungurmuižas pag. Rubeņu ,, ,, „ 200
119. Preiļu pag. Lācinieku pamatskolai mācības līdzekļiem ...... 100
120. Preiļu pag. Runcavnieku „ ,, ,, ...... 100
121. Kapiņu pag. Kapiņu „ „ „ .....' . 100
122. ļasmuižas pag. jezufinovas ,, „ ,, 100

Rēzeknes apriņķī.
123. Andrupienes pag. 6-kl. pamatskolai mūzikas instrumentam 300
124. Kaunatas pag. 6-kl. „ „ „ ...... 200
125. Bērzgales 6-kl. „ „ „ 300
126. Borkovas pag. II pak. „ ,, „ 100
127. Rēznas pag. Baļinovas ,, mācības līdzekļiem 100
128. Rēznas pag. Stoļerovas „ ,, ,, ... .... 100
129. Atašienas pag. Br. Skrindu pamatskolai skatuvei 100
130. Rēzeknes pils. 11 latv. pamatskolai mūzikas instrumentam 200

Ludzas apriņķī.
131. Šķaunes pag. Kozlovas latv. pamatskolai mūz. instrumentam 200
132. Ciblas pag. Ēversmuižas 6-kl. „ ,, „ 200
133. Nirzas pag. Raipoles „ ,, „ 200
134. Valsts Istras 6-kl. „ „ „ 500
135. Ciblas pag. Istalsnas ,, mācības līdzekļiem 100
136. Mērdzenes pag. Stiglovas „ ,, „ 100
137. Ludzas pils. latv. „ „ „ 200

Jaunlatgales apriņķī.
138. Balvu pag. 5-kl. ? pamatskolai mūzikas instrumentam ...... 200
139. Tilzas pag. Skrindas 6-kl. „ „ ,, ...... 300
140. Liepnas pag. Kuprovas „ „ „ 200
141. Bērzpils pag. Beņislavas „ „ „ ...... 400
142. Balvu pag/Naudaskalna „ ,, ,, 300
143. Bērzpils pag. Ičas „ mācības līdzekļiem 100
144. Viļakas pag. 6-kl. latv. „ „ „ 200
145. Balvu pag. Derdziņu „ „ „ 100
146. Lauru-Ļičņikovas latv. 6-kl. pamatskolai Igaunijā mācības līdzekļiem . 300

Latviešu vidus- un arodskolām.
147. M. Beķeres vidusskolai Rīgā trūc. skolēniem 500
148. N. Draudziņas ,, ,, ,, „ 500
149. P. Dzeņa „ „ „ „ 500
150. Latv. kult. veic. b-bas vidusskolai Rīgā trūc. skolēniem 500
151. M. Milleres vidusskolai Rīgā trūc. skolēniem 500
152. Salacgrīvas vidusskolai trūc. skolēniem 500
153. I Kļaviņas vidusskolai Bauskā trūc. skolēniem 1000
154. Aglunas'vidusskolai trūcīgiem skolēniem 500
155. Jaunaglunas vidusskolai trūcīgiem skolēniem 500
156. Jelgavas izglītības biedrības vidusskolai trūc. skolēniem 300

Krievu pamatskolām.
157. Krievu pamatskolai Tukumā mācības lidzekļiem 40
158. Grīvas 1 krievu pamatskolai mācibas līdzekļiem 100

Ls
159. Krievu pamatskolai Jēkabpilī mācības līdzekļiem gQ .
160. Krievu pamatskolai Šubatā mācības līdzekļiem gQ

Daugavpils apriņķī.
161. Aulejas pag. Voveru krievu pamatskolai mācības līdzekļiem 50
162. Naujenes pag. Maļinovas II krievu pamatskolai mācības līdzekļiem . . 120
163. Kapiņu pag. Pustošku krievu pamatskolai mācības līdzekļiem gg
16.4. Naujenes pag. Ļipiņišku krievu pamatskolai mācības līdzekļiem .... gg
165. Naujenes pag. Jakubinas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem .... gg
166. Naujenes pag. Tokariešu krievu pamatskolai mācības līdzekļiem .... gg
167. Naujenes pag. Staro-Zeļeno Pušču krievu pamatskolai mācības līdzekļiem 80
168. Naujenes pag. Stupeļišku krievu pamatskolai mācības līdzekļiem. ... gg
169. Naujenes pag. Jančišku krievu pamatskolai mācības līdzekļiem .... gg
170. Naujenes pag. Staro-Zamkovaja pamatskolai mācības līdzekļiem .... gg
171. Naujenes pag. Daņiševskaja pamatskolai mācības līdzekļiem gg
172. Kalupes pag. Baltmuižas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem ... gg
173. Preiļu pag. krievu pamatskolai mācības līdzekļiem jgg
174. Preiļu pag. Moskvinas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem gQ
175. Preiļu pag. Suņepu krievu pamatskolai mācības līdzekļiem go
176. Višķu pag. Siloviešu krievu pamatskolai mācības līdzekļiem go
177. Asūnes pag. Fermas krievu pamatskolai mācības līdzeKļiem gg
178. Kapiņu pag. Koškinas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem grj

Rēzeknes apriņķī.
179. Bukmuižas pag. Pacolku krievu pamatskolai mācības līdzekļiem .... go
180. Bukmuižas pag. Porečinas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem ... go
181. Kaunatas pag. Baranovas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem ... go
182. Kaunatas pag. Novinsku krievu pamatskolai mācības līdzekļiem .... go
183. Rēznas pag. Ignatovas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem go
184. Varakļānu pag. Krustceļu krievu pamatskolai mācības līdzekļiem .... go
185. Ružinas pag. Tiskades krievu pamatskolai mācības līdzekļiem go
186. Ružinas pag. Krjuku krievu pamatskolai mācības līdzekļiem go
187. Sakstāgala pag. Markovas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem ... go
188. Sakstāgala pag. Hvorobinas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem . . 60
189. Silajāņu pag. Pušču krievu pamatskolai mācības līdzekļiem go
190. Silajāņu pag. Adamišku krievu pamatskolai mācības līdzekļiem .... go
191. Ozolmuižas pag. Balbišku krievu pamatskolai mācības līdzekļiem ... 60
192. Varakļānu pag. Abelišku krievu pamatskolai mācības līdzekļiem .... 60
193. Viļānu pag. Zirkovas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem go
194. Vidsmuižas pag. Notru krievu pamatskolai mācības līdzekļiem .... go
195. Vidsmuižas pag. Lomu krievu pamatskolai mācības līdzekļiem .... go
196. Maltas pag. Rozentovas krievu pamatskolai galdniecības instrumentiem 80
197. Maltas pag. Voinovas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem ..... go
198. Andrupienes pag. Rudušku krievu pamatskolai mācības līdzekļiem ... 60
199. Sakstāgala pag. Novu krievu pamatskolai mācības līdzekļiem 40

Jaunlatgales apriņķī.
200. Jegļevas krievu pamatskolai mācības līdzekļiem go
201. Baltinavas pag. Škilbanu krievu pamatskolai māc. lidzekļiem go
202. Purvmalas pag. Verchovas „ „ „ „ go
Jļg- ,. ., Piškovas „ „ „. „ go
2" » R'tupes „ „ „ „ gn>
££„ „ Suņevas „ >„ „ „ go
206. Gavru krievu pamatskolai „ „ go
207. Gavru pag. Poddubnovas krievu pamatskolai „ „ 60
208. „ „ Korovas „ „ „„g209» » Zaikovas „ „ „ „ go
21» „ Naļoivaikovas „ „ „ „ go
l\\- » » Koreju „ „ „ , go
2 2. „ „ Tnļinas „ „ „ „ go
213. Kacenu pag. Djadnovas „ „ „ „ ...... 60
214Kudrovas „ „ „ „ go
215 - 11 .. Daļičinas „ „ „ „ go
216,, Rodovas „ „ „ „ go
l\l r, '-' " Sorokinas » .. ». ,. . 60
218. Rugāju pag. Kurmenes „ „ „ „ go
219. Lmavaspag. Burļajevas „ „ „ , go
220. Linavas pag. Umernišku ,, „ ,, „ go
221. Augšpils pag. Borousovas „ „ „ „ go
222- Steržņevas „ „ „ „ 80
22» 1. Puzirevas „ „ „ „ ....... 60
224„ Suchorukovas „ „ „ „ go
225* >. - Novoseļsku „ „ „ „ gO
226. Balvu pag. Vikstmežu ., „ „ „ 60
227. Gavru pag. Pušču „ „ „ „ go
228. Augšpils pag. Rečinas „ „ „ „ go
229. Kacēnu pag. Golubovas „ „ „ ,, go
230. Gavru pag. Oniku „ ,, „ fļ 40
231. Purvmalas pag. Nosovas „ „ „ . ...... 80

Ludzas apriņķī.
232. Mērdzenes pag. Degļevas krievu pamatskolas māc. līdzekļiem .... 80
233. „ „ Pudinovas „ „ „ „ .... 80
234. Rundanu pag. Pakalnu „ „ „ „ .... 80
235. Pildas pag. Brodaižu „ „ „ „ .... 60
236. Kārsavas pag. Ziblu „ „ „ „ .... 60
237. Mērdzenes pag. Poruškovu „ „ „ „ .... 60
238. Šķaunes pag. Šeškovas „ „ „ „ . .... 60
239. Zvirgzdienes pag. Škincu „ „ „ „ .... 60

Ilūkstes apriņķī.
240. Laucesas pag. Utenišku krievu pamatskolai māc. līdzekļiem 60
241. Skrudalienas „ „ „ go
242. Niderkūnu „ „ „ go

Krievu vidus un arodskolām.
243. Liepājas izglītības b-bas privātai vidusskolai māc. līdzekļiem un trūc.

skolēniem ' J260
244. V. Sevko priv. krievu vidusskolai 600
245. Okolo-Kulaka priv. krievu technikumam Rīgā 400
246. A.' Korti priv. krievu vidusskolai Rīgā 200

Žīdu pamatskolām.
247. Varakļānu žīdu pamatskolai mācības līdzekļiem 200
248. Aizputes „ „ „ 80
249. Tukuma „ „ „ „ 80
250. Daugavpils pils. I žīdu pamatskolai mācības līdzekļiem 80
251. „ „ III „ „ „ „ 80
252- ' „ „ IV „ „ „ „ 80
253. „1ora vderech erec" pamatskolai Daugavpili māc. līdzekļiem 50
254. Daugavpils pils. V žīdu pamatskolai mācības līdzekļiem 80



Ls
255. Jēkabpils žīdu pamatsskolai mācības līdzekļiem gO
256. Krāslavas „ qa
257- Preiļu „ ',', »

. . | . . \ ' gļ
258. Krustpils ,, ,, i; j; gg
259. Rēzeknes pils. I žīdu pamatskolai mācības "līdzekļiem . . 80
260- , >. >i II „ „ „ „ 80
261. Zīdu mākslas vn zinību veic. b-bas pamatskolai Rīgā māc. līdzekļiem 80
262. Zīdu pamatskolai „Tušija" Rīgā mācības līdzekļiem ' . . 80
263. Subatas žīdu pamatskolai ,, ' gO
264. Sabiles „ „ n|| .' . ' . ' .' \ \ \ \ 80
265. Kuldīgas „ „ „ n 80
266. ,,Tora vderech erec" pamatskolai Liepājā māc. līdzekļiem 80
267. Antonopoles žīdu pamatskolai mācības līdzekļiem 68
268. Dagdas „ ? 50
269. Višķu „ „|| || ''..... '. '. '. 50
270. Piedrujas „ ,. ,', '„ 50
271- Ribcņu „ „ „ „ 50
272. Viļānu „ „ „ „ 50
273. Zilupes „ „ „ 5g
274. Viļaku „ „ ,. „ 50
275. Balvu „ „ „ „ 5g
276. Kārsavas ' „ „ „ „ 5g
277. „Tora vderech erec" pamatskolai Kārsavā māc. līdzekļiem 50
278. Skaistkalnes žīdu pamatskolai māc. līdzekļiem 50
279. Talsu „ „ „ „ 50
280. Saldus „ „ „ ., 50
281. Bauskas „ „ „ „ 50
282. Rīgas pils. VII žīdu pamatskolai māc. līdzekļiem 50

Žīdu vidusskolām.
283. Žīdu skolu centrālās organizācijas vidusskolai Rīgā mācības līdzekļiem 100
284. „Tora vderech erec" vidusskolai Rīgā mācības līdzekļiem 100
285. Ventspils žīdu vidusskolai māc. līdzekļiem 100
286. Kārsavas pils. žīdu vidusskolai mācības līdzekļiem 100
287. Daugavpils „ „ „ „ „ , * 200
288. Ludzas „ „ „ „ „ 125
289. Jelgavas „ „ „ „ 75
290. Rīgas žīdu amatniecības skolai ,, ,, 75
291. Liepājas žīdu „ „ „ 100
292. Daugavpils žīdu „ „ „ _ „ 100

Vācu pamatskolām.
293. Vācu pamatskolai Virgā mācības līdzekļiem trūc. skolēn, un intern. vajadz. 50
294. „ „ Paurupē „ „ „ „ „ „ „ 50
295. ,, „ Krusat-Drogā māc. līdzekļiem, trūc. skolēniem un in-

ternātu vajadzībām 50
296. Vācu pamatskolai Planecē māc. līdzekļiem trūc. skolēniem un intern. vajadz. 100
297. „ Kimalē „ „ „ „ „ „ „ 50
298. „ „ Niadrē „ „ „ „ „ „ „ 50
299. ,, ,, Ozolmuižā māc. līdzekļiem, trūc. skolēniem un internātu

vajadzībām 50
300. Vācu pamatskolai Kurmālē māc. līdzekļiem, trūc. skolēniem un internātu

vajadzībām 100
301. Vācu pamatskolai Sesiles Jaunmuižā māc. līdzekļiem, trūc. skolēniem un

internātu vajadzībām 50
302. Vācu pamatskolai Zūrās māc. līdzekļiem trūc. skolēniem un intern. vajadz. 100
303. „ „ Annahitē „ „ ,, „ „ „ ,, - 50
304. „ „ Kandavā „ „ „ „ „ „ „ 50
305. „ ? „ Zantē „ „ „ „ „ „ „ 100
306. ,, „ Bauskā „ ,, „ ,, „ ,, „ 50
307. „ „ Saldū „ „ „ „ „ „ „ 50
308. ,, ,, Vinterfeldē (caur Skrīveriem) māc. līdzekļiem, trūc. sko-

lēniem in internātu vajadzībām 50
309. Vācu pamatskolai Rūjienā māc. līdz., trūc. skoln., internātam 50
310. „ „ Slokā „ „ „ „ „ ..... 50
311. „ ,, Rīgas Jūrmalā,, ,, „ ,, ,, ..... 100
312. Sv. Jāzepa katoļu vācu pamatskolai Rīgā ,, ,, ,, 50
313. Vācu pamatskolai Daugavpilī ,, ,, ,, 150
314. „ „ Aucē „ - „ ,, 150
315. ,, ,, Aizputē ,, ,, ,, 150
316. ,, „ Tukumā ,, ,, ,, 149
317 Cēsīs .. 50

7
„

.- 7J 7 7 J? 77 .....^

Vācu vidus- un arodskolām.
318. Vācu vecāku savienības arodskolai Rīgā, māc. līdz., trūc. skoln. un inter-

nātam 214
319. Vācu vecāku savienības ģimnāzijai Ventspilī, māc. līdz., trūc. skoln. un

internātam 150
320. Vācu vecāku savienības ģimnāzijai Kuldīgā, māc. līdz., trūc. skoln. un

internātam ? 150
321. Vācu vecāku savien. zēnu ģimnāzijai Liepājā, māc. līdz., trūc. skoln. un

internātam 150
322. Vācu vecāku savien. meiteņu vidusskolai, Liepājā māc. līdz., trūc. skoln. un

internātam 150

Po]u pamatskolām.
323. Silajāņu pag. Feimaņu poļu pamatskolai inventāram un telpu remontam . 100
324. Grīvas 6-kl. poļu pamatskolai inventāram un māc. līdzekļiem 500
325. Skaistas pag. ļuchniku poļu pamatskolai mācības līdzekļiem
326. Ludzas 6-kl. poļu pamatskolai telpu remontam un inventāram . . • 80
327. Pustiņas pag. Okolicas poļu pamatskolai mācības līdzekļiem
328. Pasienas pag. 6-kl. poļu pamatskolai apģērbam un māc. līdz. trūc. skolēn. 60

329. Rēzeknes 6-kl. poļu pamatskolai telpu remontam, inventāram un māc.
līdzekļiem ; • bW

330. Rundēnu pag. Vertuļovas poļu pamatskolai telpu remontam, inventāram,
^mācības līdzekļiem

Poļu vidusskolām.
331. Rīgas pils. poļu vidusskolai māc. līdzekļiem un inventāram . ? ^332.Valsts Daugavpils poļu vidusskolai ,, ,, » » 210
333. Valsts Rēzeknes poļu vidusskolai ,, ,, » »

Baltkrievu pamatskolām

Daugavp ils apriņķī.
^

334. Pustiņas pag. Maišeļu baltkrievu pamatskolai māc. līdz. un truc. skol. . *>

335. „ „ Pleinu „ » " " " | . 50
336. ., „ Kārkliņu „ » "|| n n . 50
337. „ „ Krūmanu „ » "|| (j ļ( . 50
338. Piedrujas pag. Tolojevas „ »|| "

n „ . 50
339. „ „ Lupandovas „

Ls

340. Piedrujas pag. Aizupes baltkrievu pamatskolai māc. līdz. un trūc. skol. . 50
341. „ ,, Kokinas . ,, „ ,, „ , 50
342. Aulejas pag. Dudeļu ,, , ,, ,, ,, ,, .. . 50
343. Daugavpils baltkrievu pamatskolai māc. līdz. un trūc. skoln 54
344. Skaistas pag. Mazindricas baltkrievu komplektam māc. līdz. un trūc.

skoln 50
345. Skaistas pag. Livčānu baltkrievu komplektam māc. līdz. un trūc. skoln. . 50
346. Krāslavas baltkrievu komplektam māc. līdz. un trūc. skoln 20

Ludzas apriņķī.

347. Istras pag. Lauderu baltkrievu pamatskolai māc. līdz., trūc. skoln. . . 50
348. „ „ Cucuru „ . ,, „ „ „ „ . . 50
349. ,, ,, Rudninas ,, ,, ,, ,, ,,.. 50
350. Istras pag. Piteru baltkrievu pamatskolai māc. līdz. trūc. skolēniem . 50
351. Brigu pag. yācukalna ,, „ ,, ,, ,, „ . 50
352. Istras pag. Čivču ,, ,, ,, ,, ,, ,, . 50
353. Pasienas pag. Zaļesjes ,, ,, „ ,, ,, ,, . 50
354. Rundēnu pag. Ruļevas ,, ,, ,, ,, ,, „ . 50
355. Ludzas ,, ,, ,, ,, ,, ,, . 53
356. Rīgas I „ „ ., „ „ „ . 40
357. Rīgas II „ „ „ „ „ . 40

Baltkrievu vidus- un arodskolām.

358. Valsts Daugavpils baltkrievu vidusskolai trūcīgiem skolēniem .... 196
359. Valsts Rīgas baltkrievu divgadīgiem paidagoģiskiemļ kursiem trūc.

skolēniem : 300

Budž. 9, c. Mūzikalijām.

360. Komponistam Emiļam Melngailim ,,Birzēs un norās" VII daļas izdošanai
un Sēļu Balsu kārtošanai un publicēšanai 3000

Budž. 14. Rezerves fonds.
361. Jēkabpils apriņķa valdei lasītavas un priekšlasījumu zāles iekārtai . . . 1000
362. Dignājas pag. padomei izrīkojumu zāles un skatuves izbūvei jaunceļamā

Ģipterānu pamatskolā 2000
363. Siguldas b-bai ,,Vidzemes Šveice" mūzikas instrumentam 600
364. Domopoles lauksaimri. skolai mūzikas instrumentiem 800
365. Purmsātes izglītības b-bai ,,Ausma" zāles un skatuves izbūvei .... 600
366. Līderes izglītības b-bai namam un skatuvei 1000
367. Viļānu brīvprātīg. ugunsdzēsēju b-bai izrīkojumu telpām 1000
368. Plāteres b-bai ,,Austrums" namam 800
369. Latv. jaun. sav. Ropažu organizācijai namam 500
370. Daudzevas saviesīgai b-bai nama izbūvei 1500
371. Sakstāgala izglītības b-bai skatuves iekārtai 700 I
372. Latv. kult. veic. b-bas Pļaviņu nodaļai skatuvei 1000 I
373. Aleksandropoles zemkopības b-bai ,,Centība", Balvu pag., namam un I

skatuvei 1500 ļ
374. Umurgas dziedāšanas b-bai mūzikas instrumentam 1000
375. Vandzenes kultūras b-bai namam 2000 I
376. Litenes pagasta apvienotu b-bu tautas namam 1500 ļ
377. Rauzas pag. padomei izrīkojumu zāles un skatuves izbūvei jaunceļamā ļ

pamatskolā 1000 I
378. Jēkabmiesta izglītības b-bai mūzikas instrumentiem 300
379. Dricēnu kultūras b-bai ,,Auseklis" zāles un skatuves iekārtai 1000 ft
380. Braslavas lauks, b-bai skatuves iekārtai 800 I
381. Veclaicenes izglītības b-bai ,,Vaiņags" zālei un skatuvei 800 I
382. Grundzāles pagasta padomei izrīkojumu telpu un skatuves izbūvei pa- ™

matskolā 1500
383. Alūksnes saviesīgai b-bai nama būvei 1500
384. Dauguļu pag. padomei izrīkojumu zāles un skatuves izbūvei pamatskolā . . 700
385. Leimaņu izglītības b-bai namam 1500
386. Sarkaņu pag. padomei izrīkojumu telpām 2000
387. Stoļerovas kult. veic. b-bai „Zinība" lasītavas iekārtai 400
388. Cēsu viesīgai b-bai mūzikas instrumentam 1200
389. Rucavas mūzikas-dziedāšanas b-bai mūzikas instrumentam 1200
390. Ziemupes izglītības b-bai ,,Centība" namam 2000
391. Sēlpils-Salas lauks, kooperatīvam „Sakne" tautas namam 2000
392. Vecpiebalgas labdarības b-bai nama remontam 1500
393. Krotes pag. padomei tautas namam 2000
394. Annenieku pag. padomei tautas namam 2000
395. Vestienes lauks, b-bai nama remontam 1000
396. Ezeres tautas nama b-bai namam 1500
397 Latv. kult. veic. b-bai ,, Iecava" namam 1500

398. Veismaņu viesīgai b-bai dekorācijām . 700
399. Cesvaines kultūras b-bai namam 1000
400. Lejas-Ogres lauks, b-bai tautas namam 1500
401. Bieriņu lauks, b-bai skatuvei 500
402. RikteVes patērētāju b-bai tautas namam 1500
403. Mores bilbliotēkas b-bai tautas namam 1500
404. Nīgrandes sadraudzīgai b-bai nama remontam 1500
405. Mēmeles izglītības b-bai nama bēvei 1500
406. Krapes kultūras b-bai zāles un skatuves iekārtai 2000
407. Ainažu kultūras b-bai zāles un skatuves iekārtai 1500
408.' Saukas patērētāju b-bai ,,Pamats" izrīkojumu zāles un skatuves iekārtai . 1500
409. Ķēču izglītības b-bai nama būvei 2000
410. Sunākstes saviesīgai b-bai nama remontam 1000
411. Lēdurgas saviesīgai b-bai nama būvei 2000
412. Daugavpils latg. rom.-kat. kult. veic. b-bas ,,Saule" Kolupas nodaļai namam 2000
413. Jelgavas apriņķa skolotāju arodn. b-bai mūzikas instrumentam .... 1000
414. Latv. dzelzceļnieku savienībai valodu kursiem un ceļojošai bibliotēkai . . 2O0q
415. Ogres kultūras veicin. b-bai (b-bu apvienībai) tautas namam 2000
416. Liepājas filharmonijai 5000
417. Liepājas latviešu b-bai operas uzturēšanai (ar sev. noteikumu) .... 10000
418. Ceļojošai operai (ar sevišķu noteikumu) 10000
419. Valsts vēsturiskam muzejam etnogrāfisku kollekciju sagatavošanai (So-

mijai, Čechoslovaķijai un Zviedrijai) ]gf)0
120. Latvijas universitātei studentu stipendijām papildu pabalsts 12400
121. Latgales studentu stipendijām papildu pabalsts 5000
122. Latv. katoļu jaunatnes b-bai rakstnieku prēmijām (ar sevišķu noteikumu) 500
123. Latv. tautas konservatorijas Āgenskalna nodaļai 1000
124. Latvijas Universitātes anaju izdošanai 10000
125. 150 eks. grāmatas ,,Seši latvju vispārējie dziesmu svētki" iegūšanai . . 1200
126. Kultūras fonda Mazajai Domei sevišķiem pabalstiem 2000

V



II. Dome annulē 290 līdz 1928. g. 1. aprīlim iesniegtus un neizpriestus lūgumus.

III. Dome noraida 24 lūgumus. Lūdzējiem tiks paziņots ar rakstu.

IV. Dome apstiprina studentu stipendiātu un kandidātu sarakstu. Stipendijas
piešķirtas 162 studējošiem un kandidātos ieskaitīti 14.

V. Dome apstiprina Latgales studējošo stipendiju kommisiju šādā sastāvā:

Izglītības viceministris prof. D. Jau džems.

Kultūras fonda Domes pārstāvji: bīskaps J. Rancāns.

deputāts V. Barkans.

,, J. Trasuns.
Saeimas pārstāvis ,, K. Būmeisters.

VI. Dome nolemj, ka Valkas un Rūjienas apvienotiem teātriem 11. VI 28. pie-
spriestie Ls 4000 sadalāmi katrai b-bai pa Ls 2000.

VII. Spāres patērētāju b-bai ,,Darbs", kas likvidējusies, 16. V 27. nama izbūvei
piespriestos Ls 1000 Dome nodod Spāres brīvprātīgo ugunsdzēsēju b-bai.

VIII. Nākamā Kultūras fonda Domes sēde 28. janvārī 1929. g.

Kultūras fonda sekretārs J. Kauliņš.

Pārskats par lipīgu slimību izplatīšanos Latvijā
no 1928. gada 1. līdz 30. novembrim.

o .
E .22 2 o, s £j

Apriņķu un pilsētu f g B f >. 2 , ī! " S I « «
nosaukums §g:3B u i 11. "-grf>Š_ x3Š?- I|S

>>ta° u 3™>-WjJ>,20.ļna>Oi> <i>i-oE
H o. . S <» HCiwa.CiSa.w<Hoaa.JHc/3 —

Rīgas pilsēta .... 36 — 16 45 58 18 10136 —, 4 2 1 1 — - — 1 — — 14
Rīgas apr 8 — — 5 1 2—15 — — — ____ 1
Cēsu apr 2 — — — 16 2 — — — ^- — — — — — — — — — 6
Valmieras apr. ... 16 — 27 — 10 1 1 — — — — — ______
Valkas apr 3 — 1 — — — — — 1 — —
Madonas apr. ... 2—1 2 24 — — — — — — — — — — — — — — —
Liepājas pilsēta. .. 3 — 1 6 2 — — — — — — — — l — — — — — 7
Liepājas apr. ... — — — 2 — — — — — ?— — — ?— — — — — — — —
Aizputes apr 1 — 1 3 — — 1— — — — — — — — — — — — —
Kuldīgas apr. ... 1— — —? — — — — — — — — — — — 1 — — — —
Ventspils apr. ... — — 1 — — — — 1 — — — — — — — — — 2 — —
Talsu apr 1 — — — — — — — — — — — — — — — — 2> — —
Tukuma apr. ... ]__ 3_ ļ 1 _. _ _ _J _ J :
Jelgavas pilsēta . . 2 — — 1 1 2 — 3 —1 — — — — — — — —ļ — — —
Jelgavas apr 3 — —; 3 — — — — — — — —i — — — —ļ —' — — —
Bauskas apr. ... 6 — — — — — — — 1 — — — — — —ļ —
Jēkabpils apr. ... — — — — — — — — —' — — — — — __ . —ļ — — _
Ilūkstes apr. .... 2 — — — — — 1 — —' — — — .— — 11 —
Daugavpils apr. . . 1 — 1 1 2 4 — I —ļ — — — — — — —ļ — 1 1 —
Rēzeknes apr. ... 2 — 23 — — 2 — — — — — — — — —I — 2 1
Ludzas apr 1 — 5 1 — — — — — ? .— — — — — —' 2 —
Jaunlatgales apr. .. — — 2 — — — 1 6 —ļ — — — — — ' 2

Kopā 91 — 78 72 114 33 14 162—5 2 1 1 1 — 2 1 10 1 31

Epid.-sanitārās nodaļas vadītājs Dr. J. Sentels.
Darbvede I. Būje.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Saistoši noteikumi
par

tirgošanos ar lopiem lopu kaušanu
un gaļas apskatīšanu Rīgas pilsētā.

Pieņemti Rīgas pilsētas domes 1928. g.
15. novembra sēdē un apstiprināti ar
iekšlietu ministrijas pašvaldības departa-
menta 1928. gada 7. decembra rakstu

JVs 94282.

I. Noteikumi par tirgošanos ar lopiem.
§ 1. Rīgas pilsētas robežās (pilsētu

nolik. 5. p.) tirgošanās ar liellopiem un
sīkiem lopiem, cūkām un sivēniem at-
ļauta tikai pilsētas lopu sētā vai citā
pilsētas valdes norādītā vietā un pie tam
vispār noteiktā tirgošanās laikā. Lopu
pārdošana atļauta tikai pēc tam, kad tos
apskatījis veterinārārsts un atzinis, ka
lopi neslimo ar lipīgām slimībām.

§ 2. Lopus dzīt uz pilsētas lopu sētu
tin lopkautuvi atļauts tikai pa pilsētas
valdes (saziņā ar prefektūru) norādītām
ielām.

§ 3. Uz stingrāko aizliegta katra ciet-
sirdīga apiešanās ar lopiem, kā dau-
zīšana nūjām, spārdīšana kājām, lopu
stiepšana un nešana aiz kājām ar galvu
uz leju, žņaudzoša sasiešana, mutes aiz-
siešana un taml.

§ 4. Slimie un saslimšanā aizdomīgie
lopi, kurus veterinārārsts nav atļāvis
pārdot pēc pēdējā aizrādījumiem aizturami
un uz pārdevēja rēķinu novietojami at-
sevišķi no citiem lopiem pamatīgākai no-

vērošanai, vai tūliņ nokaujami. Nokautā
lopa gaļa un āda, atkarībā no izmeklē-
šanas rezultātiem, vai nu atdodama at-
pakaļ īpašniekam, vai iznīcināma.

Piezīme. Par ādas vai gaļas iznīci-
nāšanu katru reizi jāsastāda proto-
kols vismaz viena pilsētas veterinār-
ārsta un lopkautuves direktora vai
viņa vietnieka klātbūtnē. Pie akts
sastādīšanas un parakstīšanas jāpieai-
cina gaļas īpašnieks, bet viņa neie-
rašanās iznīcināšanu neaptur.

§ 5. Lopus svērt atļauts vienīgi pil-
sētas valdes ieceltiem svērējiem uz pil-
sētas svariem.

§ 6. Par visu pilsētas domes izdoto
noteikumu izpildīšanu attiecībā uz lopu
tirdzniecību Rīgas pilsētā, atbild zolidāri
kā lopu īpašnieks, tā arī tā persona,.kuras
rīcībā lopi atrodas.

II. Par lopu obligātorisku kaušanu pil-
sētas lopkautuvē.

§ 7. Liellopu, teļu, aitu, jēru, kazu,
kazlēnu, cūku, sivēnu, kā ari zirgu kaušana
Rīgas pilsētas robežās atļauta vienīgi
pilsētas vai citās pilsētas valdes atļautās
lopkautuvēs, kas piemērotas techniskām
un veterināri-sanitārām prasībām.

§ 8. Slimu un sakropļotu lopu no-
kaušana izņēmuma kārtā pielaižama ari
ārpus pilsētas lopkautuves, bet tikai ar
noteikumu, ka nogalinātiem kustoņiem
jāizņem kuņģis, zarnas un dzemde, bet
ķermeni nedrīkst sacirst gabalos un no tā
nedrīkst izņemt pārējos orgānus. Viss
ķermenis pēc tam, ar visiem dzīvnieka
orgāniem, jānogādā lopkautuvē veterinār-
ārsta apskatīšanai.

§• 9. Lopu veselības stāvokļa un gaļas
labuma noteikšanas nolūkos visi pilsētas
lopkautuvē ievestie lopikā pirms, tā arī
pēc nokaušanas, izmeklējami no pilsētas
veterinārārsta, saskaņā ar noteikumiem
kaujamo lopu, gaļas un pārējo animālo
uzturvielu izmeklēšanai un to brāķēšanai
(1927. g. „Vald. Vēstn." JfeN° 188.—192.).
Nokauto cūku gaļa bez tam vēl jāizpētī
mikroskopiski.

§ 10. No dzīšanas sakarsušie un no-
gurušie lopi uz veterinārārsta pieprasījumu
novietojami lopkautuves vai lopu sētas,
kūtīs, un šādu lopu nokaušana iz-
darāma tikai ar veterinārārsta sevišķu
atļauju.

§ 11. Lopi, kurus neatļauj kaut lop-

kautuvē, skatoties pēc izmeklēšanas rezul-
tātiem, vai nu atdodami atpakaļ lopu
ievedējam, vai novedami lopkautuves sa-
nitārā nodaļā. Šinī nodaļā nokauto lopu
gaļa pēc apskatīšanas: 1) vai nu apzī-
mogojama un atdodama atpakaļ lopa ie-
vedējam, ja gaļa atzīta par lietošanai
noderīgu"; 2) vai ar gaļu jārīkojas saskaņā
ar noteikumiem kaujamo lopu, gaļas un
pārējo animālo uzturvielu izmeklēšanai
un to brāķēšanai (1927. g. „Vald. Vēstn."
N°N° 188.—192.) V nodalījumu, ja gaļa iz-
rādītos ne pilnīgi laba, bet tomēr noderīga
uzturam; 3) vai iznīcināma pilsētas lop-
kautuves utilizācijas iestādē, ja gaļa at-
zīta cilvēku uzturam par nederīgu (no-
dalījums VI).

§ 12. Nokauto lopu zarnu izkārnījumi
paliek lopkautuvei bez jebkādas atlīdzības.
Kauto lopu asinis paliek lopu īpašniekam.
Asinis jānovāc tūliņ pēc lopa nokaušanas.
Šī noteikuma neizpildīšanas gadijumā tās
pāriet pilsētas īpašumā bez atlīdzības.

§ 13. Pilsētas lopkautuves sanitārā no-
daļa ierīkota slimu lopu kaušanai un tādu
lopu novērošanai, kūpi izrādās slimi vai
novesti šinī nodaļā aiz citiem iemesliem.

Pie pilsētas lopkautuves ierīkotā utili-
zācijas iestāde izlietojama visu to lopu
un gaļas iznīcināšanai, kuri aizturēti' vai
konfiscēti lopkautuvē vai gaļas apskatī-
šanas stacijās. ' Turpat iznīcināmi visi
kautuvē, pie transportēšanas un vispār
Rīgas pilsētas robežās kritušie lopi.
OGc

Sanitārai nodaļai un utilizācijas iestādei
nododamie lopi jānoved uz turieni šo lopu
īpašniekam, viņa vietniekam, bez jeb-
kādas atlīdzības. Ja viņi to nedara, tad
novešana izdarāma uz lopu īpašnieka
rēķinu.

III. Noteikumi par gaļas ievešanu.
§ 14. Gaļu Rīgas pilsētā drīkst ievest

tikai šādos gabalos: liellopus, veseliem
ķermeņiem, pusēs un ceturkšņos, pie kam
nav atļauts atraut nieres un pie govīm arī
tesmeņus; teļus, aitas un kazas — veselus,
pusēs un ceturkšņos, pie kam pie veseliem
ķermeņiem jābūt arī sirdij, plaušām un
nierēm; cūkas un sivēnus — veselus,
pusēs, vidučos un šķiņķos; zirgu gaļu —
tikai veseliem ķermeņiem līdz ar galvu,
plaušām un ādu, pie kam pēdējā pie galvas
jāatstāj neatdalīta.

§ 15. Visa ievestā gaļa, uz kuru attiecas
šie noteikumi kā apzīmogotā un plombētā,
tā arī nezīmogotā un neplombētā, nirtus

tā nāk pārdošanā, lietošanā vai uz-
glabāšanā, nekavējoties nogādājama ap-
skatīšanai pilsētas lopkautuvē vai citā
pilsētas valdes ierīkotā gaļas apskatīšanas
vietā. Pārdošanai noderīgā gaļa apzīmo-
gojama. Pārāk jaunu un noliesējušu lopu
gaļa, tāpat arī gaļa, par kuru ir aizdomas,
ka tā cēlusies no slimiem lopiem, nosūtāma
uz pilsētas lopkautuves sanitāriestādi pa-
matīgākai izmeklēšanai un apstākļiem pie-
mērotu rīkojumu dabūšanai.

Ja pilsētas robežās atrod pārvadāšanā,
pārdošanā, vai glabāšanā gaļu, kas nav
apzīmogota vai plombēta Rīgas pilsētas
pašvaldības noteiktā kārtībā, tad tāda
gaļa nekavējoties, uz īpašnieka rēķinu, no-
sūtāma uz pilsētas lopkautuvi pamatī-
gākai izmeklēšanai.

Piezīme. Pilsētas valdei ir tiesība at-
svabināt no otrreizējās apskatīšanas
to lopu gaļu. kūpi kauti citu Latvijas
pilsētu vai miestu lopkautuvēs.

§ 16. Saskaņā ar augstāk izteikto Rīgas
pilsētā atļauts pārdot, izlietot gaļas preču
pagatavošanai vai uzglabāšanai tikai tādu
gaļu, kas apzīmēta ar Rīgas pilsētas lop-
kautuves vai pilsētas gaļas apskatīšanas
stacijas zīmogu.

Piezīme. Atsevišķi no nokauto lopu
rumpjiem jēlā veidā ievestie lopu iek-
šējie orgāni, piem. plaušas, aknas,
zarnas u. t. t., pirms pārdošanas vai
lietošanas jāplombē.

IV. Nodevas.
§ 17. Par pilsētas lopu sētas, staļļu,

lopkautuves, gaļas apskatīšanas un gaļas
izmeklēšanas iestāžu lietošanu ņemama
maksa pēc pilsētas domes noteiktās takses.
Šajos noteikumos minēto nodevu, izde-
vumu un citu pilsētas prasību samaksas
nodrošināšanai pilsētas valdei tiesība aiz-
turēt ievestos lopus, gaļu un citus priekš-
metus.

V. Lopu un gaļas tirdzniecības uzraudzība
Rīgā.

§ 18. Uzraudzība par likumīgas kār-
tības ievērošanu lopu un gaļas tirdzniecībā
Rīgā piekrīt pilsētas valdei ar policijas pa-
līdzību, pie kam šī uzraudzība lopkautuvē
un gaļas apskatīšanas stacijās piekrīt
pilsētas valdes tirdzniecības nodaļai, bet
pilsētas un tirgu veikalos — pilsētas val-
des sanitārai nodaļai un šīm nodaļām pa-
dotām amata personām.

§ 19. Lai uzraudzītu attiecīgo no-
teikumu un rīkojumu izpildīšanu, pilsētas
valdes sanitārās nodaļas amata personas
katrā laikā ielaižamas visās gaļas pār-
dotavās, gaļas noliktavās, gaļas apstrā-
dāšanas iestādēs, kā arī staļļos un kūtīs,
kur pastāvīgi vai tikai pagaidām tiek turēti
lopi.

§ 20. Ja uzraudzības iestāžu ierēdņi
atrod lopus, kas pārdoti ārpus pilsētas
lopu sētas, vai atrod gaļu, kas nākusi
pārdošanā, glabāšanā, vai lietošanā bez
pilsētas veterinārārsta apskatīšanas, tad
viņiem šādi lopi resp. gaļa jānogādā (ja
vajadzīgs, tad ar policijas palīdzību) pil-
sētas lopkautuves rīcībā un par šo no-
teikumu apzinīgu vai atkārtotu pārkāpšanu
vainīgie saucami pie likumīgas atbildības.

§ 21. Dzīvi un nokauti lopi un gaļa,
kas nosūtīti uz lopkautuvi šo noteikumu
§ 20. minētos gadījumos, vai aizturēti
§ 17. minētos gadījumos, pēc taksē no-
teikto nodevu un citu izdevumu samaksas
atdodami atpakaļ īpašniekam vai personai,
kurai tie atņemti, ja pie gaļas apskatīšanas
tā izrādās par derīgu cilvēku uzturam.
Ja uz lopu vai gaļas saņemšanu 24 stundu
laikā neviens neierodas, tad tie pārdodami
atklātā vairāksolīšanā un ieņemtā nauda,
atvelkot visus izdevumus, uzglabājama
izmaksāšanai pēc piederības.

§ 22. Pilsētas lopkautuve un ar to
savienotā lopu sēta (tirgus) atrodas lop-
kautuves direktora pārvaldīšanā un uz-
raudzībā. Direktors, savukārt, padots
pilsētas valdes tirdzniecības nodaļai.

A. Par kārtību lopu sētā.
§ 23. Ieeja lopu sētā vispārīgi atļauta

tikai tām personām, kuras piedalās tur
notiekošā lopu tirdzniecībā. Citām per-
sonām, kas grib ieiet lopu sētā, jāizņem
sevišķa ieejas biļete; bērniem, kas jaunāki
par 14 gadiem, ieeja lopu sētā nav at-
ļauta.

Lopu sētā aizliegts ievest suņus.
§ 24. Lopkautuves direktora, veterinār-

ārstu un citu lopkautuves un lopu sētas
amata personu rīkojumiem, kurus viņi
dod pie dienesta pienākumu izpildīšanas,
jāpaklausa bez iebildumiem un nekavē-
joties. Sūdzības iesniedzamas lopkautuves
direktoram, bet par pēdējo — pilsētas
valdes tirdzniecības nodaļai.

Dzeramnaudas vai citu kādu dāvanu
došana lopu sētas amatpersonām un kal-
potājiem, kā arī šādu dāvanu pieņemšana,
stingri aizliegta.

§ 25. Lopu iedzīšana lopu sētā pa dienu,
atļauta katrā laikā, bet aizdzīšana no lopu
sētas un staļļiem — tikai tad, kad kase ir
atvērta.

§ 26. Neviens lops nav ielaižams lopu:
sētā vai kautuvē pirms tas nav apskatīts
no pilsētas veterinārārsta, kūpam galvenā
kārtā jāpārliecinās, vai lops nav saslimis
ar kādu lipīgu slimību. Lopu sētā ielaižam»
tikai veseli lopi. Slimi, novārguši un sa-
kropļoti lopi, ja tos īpašnieks resp. atve-
dējs tūliņ neņem atpakaļ (ar veterinār-
ārsta piekrišanu), novietojami atsevišķā
lopu kūts nodaļā. Ar pārdošanai nederīgiem;
lopiem jārīkojas pēc šo noteikumu§4.11. un 13.

§ 27. Lopu nogādāšana lopu sētā, kā
ari aizgādāšana no turienes izdarāma ve-
dot, dzenot, vai nesot. Nevaldāmi un ne-
ganti lopi nogādājami lopu sētā ar aizsie-
tām acīm un parastā kārtā sapītām kājām,

§ 28. Pie lopu iedzīšanas lopu sētā
tūliņ jāsamaksā tirgus nauda saskaņā ar
lopu skaitu un pilsētas domes noteiktu
taksi, saņemot pie tam tirgus biļeti. Biļetes
jāuzrāda vārtu sargam. Lai izsargātos no
tirgus naudas otrreizējas maksāšanas, tad
šīs biļetes jāuzglabā uz visu laiku kamēr
lopi paliek ' lopu sētā un uz pieprasījumu



jāuzrāda lopkautuves persor? Pēc
lopu pārdošanas biļetes jāatdod lopu
pircējam.

§ 29. Lopu sētā iedzītos lopus nedrīkst
apturēt vai novietot uz ielām, bet tie
tūliņ jānoved uz norādītām vietām, kuras
bez lopu sētas ierēdņu atļaujas nedrīkst
pārmainīt. Ragu lopi stipri jāpiesien.
Lopi jau priekš vai tūliņ pēc ievešanas jā-
apzīmē uz kreisās gūžas ar redzamām
zīmēm. Šīs zīmes jāuzdod tirgus uzraugam,
kas var prasīt arī to pārmainīšanu. Tūliņ
pēc pārdošanas lops jāapzīmē ar pircēja
zīmi.

§ 30. Ja govju īpašnieks vai viņa kal-
potāji nerūpējas par govju kārtīgu iz-
slaukšanu, tad to izdara uz lopkautuves
pārvaldes rīkojumu. Šādā gadījumā govs
īpašnieks zaudē tiesību uz izslaukto pienu
un tas pāriet lopkautuves rīcībā.

/> § 31. Lopkautuves lietotājiem aiz-
liegts ņemt līdz vai ievest pilsētas lopkau-
tuvē lopbarību un pakaišus. Tos dod lop-
kautuves pārvalde pret sevišķu samaksu.
Visiem lopkautuves darbiniekiem aizliegts
ņemt kaut kādu blakus maksu par barības
došanu.

Lopkautuves kalpotajiem jāēdina visi
lopkautuves staļļos novietotie lopi divas
reizes dienā, noteiktās lopu ēdināšanas
stundās. Barība katru reizi dodama se-
košā daudzumā:

liellopam (vērsim vai govij) 3 kg siena
aitai, kazai vai aunam . . i/ 2 ,, ,,
cūkai vai teļam . . . . . '/2 ,, barības

miltu.
Lopu īpašniekam nav tiesības noliegt

lopa ēdināšanu, un barības atlikums paliek
pilsētai.

Lopbarības un pakaišu maksu nosaka
tirdzniecības nodaļa, un šī takse izliekama
redzamā vietā lopkautuves telpās.

Uz lopa īpašnieka vai viņa vietnieka
vēlēšanos un pret īpašu samaksu barību
var izsniegt divi līdz trīskārtīgā daudzumā
virs noteiktām normām, bet par to lopu
īpašniekam vai tā vietniekam iepriekš
jāziņo lopu sētas uzraugam.

§ 32. Lopu izdošana notiek ne citādi,
kā pret § 28. minētām biļetēm un kvītēm
par barības samaksu. Lopu ievešana un
izvešana bez lopu sētas uzrauga ziņas
stingri aizliegta.

§ 33. Tirgošanās lopu sēta atļauta tikai
noteiktā laikā: pirms tirgošanās laika pir-
cējiem nav atļauts ieiet lopu sētā.

§ 34. Lopu pārvešana no lopu sētas uz
lopkautuvi atļauta tikai tai laikā, kad
kautuve atvērta lopu kaušanai. Ar at-
stātiem lopiem, kūpu īpašnieki resp.
ievedēji neierodas, jārīkojas saskaņā ar
šo noteikumu §§ 17. un 21.

§ 35. Lopu sētā novietoto svaru lie-
tošana tirgus lopu svēršanai atļauta
pret noteiktu maksu. Svēršanu izdara
lopkautuves svērēji. Par katru svēršanu
izdodama svēršanas zīme.

§ 36. Lopu īpašnieki atbild par visiem
zaudējumiem un bojājumiem, kādi pil-
sētas valdei ceļas caur viņu lopiem vai
viņu kalpotāju nekārtīgu rīcību.

§ 37. Stingri aizliegts pieķēzīt vai kaut
kā "bojāt lopu sētu, tur atrodošās ēkas un
citas lietas. Tāpat arī aizliegta katra dar-
bības traucēšana, kliegšana, trokšņošana,
dziedāšana, lamāšanās, svilpšana, pātagu
plikšķināšana un citāda miera un kārtības
traucēšana. Aizliegts ienest lopu sētā
reibinošus dzērienus.

B. Par kārtību lopkautuvē.

§ 38. Lopkautuve ir atvērta lopu kau-
šanai, izņemot svētdienas un svētku die-
nas, katru dienu pilsētas valdes noteiktās
stundās. Pārējā laikā publikai, ber īpa-
šas lopkautuves pārvaldes atļaujas, nav
tiesības uzturēties lopkautuves telpās.
Liellopi un cūkas jānokauj vismaz stundu,
bet pārējie lopi — vismaz pusstundu
pirms lopkautuves slēgšanas.

§ 39. Ieeja lopkautuvē atļauta tikai
tām personām, kuras izņēmušas sevišķas
ieejas kartes (uz dienu, mēnesi vai gadu).
Lopkautuves pārvaldes rīkojumu neiz-
pildīšanas gadījumā ieejas kartes atņe-
mamas. Personām, kas vēlas tikai apskatīt
lopkautuvi, jāizņem kantorī sevišķa at-
ļauja, kas uz pieprasījumu jāuzrāda lop-

kautuves amata personām.
Lopu kaušanas laikā kautuves telpās nav

ielaižamas personas, kas jaunākas par
16 gadiem. Trichinu izmeklēšanas telpās

drīkst uzturēties tikai tur nodarbinātās
personas, bet visiem pārējiem vajadzīga

īpaša atļauja. Suņus lopkautuves telpas
aizliegts ievest. . . ,

s 40 Miesniekam, kas kauj lopus pil-
sētas lopkautuvē, jāizņem ieejas kartiņas
saviem strādniekiem un vietniekiem un

jāatbild par šo personu rīcību.

§ 41. Katra tirgošanās lopkautuves pa-
galmā un telpās uz stingrāko aizliegta.

§ 42. Ieejai un izejai atvērti tikai gal-
venie lopkautuves vārti. Lopkautuves
pagalmā jābrauc vienīgi soļos. Braucamās
ietaises jāieved, jānovieto un jāizved sa-
skaņā ar kautuves amatpersonu norādī-
jumiem un to neizpildīšanas gadījumā
vainīgās personas var izraidīt no lopkau-
tuves.

§ 43. Liellopi arvien jāpiesien tā, lai
tie nenodarītu kādus zaudējumus. Ne-
ganti vērši jāved kaušanas telpās ar aiz-
sietām acīm un vismaz divu vīru pavadībā.

§ 44. Lopi, kuri aiz kropluma vai ne-
spēka nevar paiet, jānogādā uz lopkautuvi
pajūgā. Vispār jāievēro šo noteikumu
§ 3, ar kuru aizliegta lopu mocīšana.

§ 45. Tūliņ pēc nokaušanas katrs lops
jāuzrāda veterinārārstam apskatīšanai. Lo-
pus, kas reiz ievesti lopkautuvē, drīkst
aizvest projām tikai ar lopkautuves
direktora vai dežurējošā veterinārārsta
atļauju, pie kam samaksātās nodevas
atpakaļ netiek maksātas.

§ 46. Katram, kas ieved lopus, tie jā-
uzdod lopkautuves vārtu sargam — kon-
trolieļ-am, kurš tos saskaita un tūliņ at-
zīmē savā grāmatā.

Kaušana nav atļauta pirms kaušanas
biļetes nodošanas attiecīgās kautuves ka-
meras uzraugam. Izņemtās kaušanas
biļetes skaitās nederīgas, ja attiecīgie lopi
tūliņ tanī reizē netiek nokauti.

§ 47. Lai novērstu kautuvē sadzīto
lopu samainīšanu, Jad tie jau pie ievešanas
jāapzīmē, un zīmes jāpaziņo lopkautuves
pārvaldei. Ja vajadzīgs, tad šīs zīmes uz
lopkautuves pieprasījumā jāpārmaina.

§ 48. Nogurdinātus un sasvīdušus lopus
aizliegts kaut, un ar tiem jārīkojas saskaņā
ar šo noteikumu § 10.

§ 49. Lopu kaušana izdarāma tikai
priekš tam ierīkotās telpās, kūpas kāvējiem
ierāda lopkautuves uzraugi. Tas pats ie-
vērojams arī pie kuņģu un zarnu tīrīšanas
un plaucēšanas. Kaušana izdarāma ātri,
uzmanīgi, bez pārtraukumiem un bez lopu
mocīšanas. Lopi, izņemot tos, kuri kaujami
pēc žīdu ticības rituāla, pirms asiņu no-
laišanas, jāapreibina. Kaujamie lopi tikai
tad ievedami kamerā, kad viss ir tiktālu
sagatavots, ka kaušana var tūliņ notikt.
Kaut atļauts tikai tādām personām,
kuras šo amatu prot, bet mācekļi var kaut
tikai savu meistaru vai viņu vietnieku
klātbūtnē.

Lopkautuves pārvalde var izdot rī-
kojumu par sevišķas maskas vai citas
ierīces pielietošanu lopu kaušanā.

§ 50. Uz stingrāko aizliegta liellopu,
teļu, aitu un aunu gaļas un šo lopu plaušas
piepūšana ar gaisu.

§ 51. Tūliņ pēc lopa nokaušanas mies-
niekam vai viņa kalpotājiem jāziņo par
to kaušanas kameras veterinārārstam,
kūpam tad jāgādā par vajadzīgo izmeklē-
šanas darbu izvešanu. Pirms izmeklēšanas
un apzīmogošanas nokautos lopus nedrīkst
ne sadalīt gabalos, nedz aizvest projām;
tikai liellopi, cūkas un zirgi pārskaldāmi
divās daļās, ja lopkautuves pārvalde par
to dod sevišķu rīkojumu.

§ 52. Nokauto lopu gaļa pēc izmeklē-
šanas un apzīmogošanas jāaizved no lop-
kautuves. Ja liellopu un cūku gaļa desmit
stundu laikā, bet sīklopu gaļa sešu stundu
laikā pēc apzīmogošanas netiek aizvesta
no lopkautuves, tad vainīgie saucami pie
atbildības, bet gaļu pēc 24 stundu no-
tecēšanas pārdod šo noteikumu § 21. no-
teiktā kārtībā.

Piezīme. Ja lopkautuves telpas to
pielaiž, tad administrācijai ir tiesība
atļaut nokauto lopu gaļu atstāt ari
ilgāku laiku lopkautuvē, lai gaļa
varētu pilnīgi atdzist.

§ 53. Izkārnījumi, kā arī kuņģa un
zarnu saturs jānogādā lopkautuves no-
rādītās vietās. Pie kaušanas notekošās
asinis jāsakrāj sevišķos traukos. Ja nokau-
tie lopi pie izmeklēšanas tiek atzīti par ne-
veseliem, tad to asinis nav atdodamas lopu
īpašniekam un paliek lopkautuvei arī
tad, ja gaļa nav atzīta par veselībai kai-
tīgu.

Līdz gaļas apskatīšanas iznākuma
noskaidrošanai asinis nedrīkst aiz-
vest no lopkautuves. Asinis, kas atzītas
par derīgām desu pagatavošanai, jāpār-
vadā šim nolūkam piemērotos un tīros
traukos. Traukiem jābūt tāda veida, lai
viņu iekšpusi bez grūtībām varētu apskatīt
un tīrīt.

§ 54. Ja miesnieki vai viņu vietnieki
pie lopu kaušanas novēro, ka tas ir visumā
vai pa daļai slims, tad par to tūliņ caur
kameras uzraugu jāziņo attiecīgās kameras
veterinārārstam.

§ 55. Personām, kas lieto lopkautuves
ietaises, pie darba jāievēro vislielākā tī-
rība, visi netīrumi, gaļas un tauku at-
kritumi, spalvas u. t. t. nekavējoties jāno-
gādā priekš tam norādītās vietās: grīda,
sienas, galdi un darbā lietotie lopkautuves
darba rīki jānotīra no asinīm un pēdējie
jānoliek viņu uzglabāšanas vietā.

Ar visiem lopkautuvei piederošiem rī-
kiem un piederumiem jāapietas saudzīgi
un uzmanīgi, vainīgiem jāsamaksā tie
bojājumi, kas cēlušies caur ļaunprātību
vai neuzmanību. Kameru uzraugiem jā-
raugās uz to, lai visi lietotie darba rīki
un to piederumi tiktu atdoti kārtīgi un
nebojātā stāvoklī.

§ 56. Lopkautuvē esošām personām ar-
vien jāuzvedas kārtīgi un pieklājīgi; katra
miera, kārtības un darba traucēšana,
trokšņošana, kaušanās, dziedāšana, svilp-
šana, pātagu plikšķināšana un t. t. ir
aizliegta. Tāpat aizliegts ienest reibi-
nošus dzērienus kaušanas kamerās, staļļos
un lopu iekšu tīrītavās.

Lopu kāvējiem jāpārģērbjas priekš tam
ierādītās telpās. Kaušanas kamerās ne-
drīkst uzkārt kaut kādus apģērbu gabalus
Pārģērbšanās telpās aizliegts ienest vai
uzglabāt asinis un nokauto lopu miesas
daļas. Kāvējiem aizliegts atstāt lopkau-
tuvi pirms tie nav notīrījuši savu darba
apģērbu. Tāpat viņiem aizliegts kaušanas
tērpā ieiet lopkautuves restoracijā.

Uzgriezt un nodzēst elektrisko gaismu,
atvērt un noslēgt ventilācijas ietaises un
plaucēšanas katlu tvaika vadus drīkst
tikai sevišķi kalpotāji uz kaušanas kameras
uzrauga rīkojumu.

§ 57. Miesniekiem, viņu palīgiem (zeļ-
ļiem) mācekļiem, strādniekiem un visām
citām personām, kūpas nodarbina lop-
kautuves ietaises, bez iebildumiem jāpa-
dodas lopkautuves amata personu rīko-
jumiem. Sūdzības par lopkautuves
amata personām un kalpotājiem, iesnie-
dzamas lopkautuves direktoram, bet ja
pēdējais tās nevar izšķirt, tad pilsētas
valdes tirdzniecības nodaļai.

Par miesnieku palīgu (zeļļu) un strād-
nieku kārtīgu uzvešanos atbild viņu mei-
stars vai darba devējs.

§ 58. Gaļa un atkritumi no lopkau-
tuves jāaizved slēgtās vai ar tīru audeklu
apsegtās pārvadāšanas ietaisēs.

§ 59. Šiem noteikumiem padotas visas
personas, kamēr tās atrodas lopkautuvē.

C. Par kaujamo lopu veselības stāvokļa
izmeklēšanu.

a) Vispārējie nosacījumi.
§ 60. Pilsētas lopkautuvē atvesto dzīvo

kaujamo un jau nokauto lopu veselības
stāvoklis jāpārbauda pilsētas valdes iecel-
tiem lietpratējam. Šādi lietpratēji ir lop-
kautuves direktors, pilsētas veterinārārsti
un trichinu izmeklētāji. Lopu un gaļas
izmeklēšana izdarāma pēc pastāvošiem
noteikumiem par gaļas produktu šķiro-
šanu.

b) Dzīvo kaujamo lopu izmeklēšana
(apskatīšana).

§ 61. Atvestie kaujamie lopi jāizmeklē
jau pirms viņu iedzīšanas lopu sētā. Lopu
sētas staļļos novietotie lopi atrodas zem
lopu sētas veterinārārstu kontroles.

§ 62. Nav atļauts kaut gaļai lopus,
kuri slimo ar ,,Noteikum. kaujamo lopu
gaļas un pārējo animālo uzturvielu iz-
meklēšanai un to brāķēšanai § 5. 1927. g.
,,Vald. Vēstu." N° 188) minētām slimībām.
Visus citu lipīgu, kā arī dažādu citu
slimību gadījumos — lopu kaušana ir
pielaižama, ievērojot pastāvošos rīko-
jumus.

§ 63. Ja slimu lopu atļauj nokaut,
tad tas, skatoties pēc izmklēšanas rezul-
tātiem, novedams vai nu uz vispārējo
vai slimo lopu kaušanas kameru. Ar lopiem,
kup slimo ar lipīgām slimībām, vai kurus
aiz citiem iemesliem neatļauj nokaut,
jārīkojas saskaņā ar šo noteikumu §§ 11.,
13. un 26.

§ 64. Lopkautuvē nobeigušies lopi no-
dodami utilizācijas iestādei uz to personu
rēķinu, kuras lopus atvedušas kaušanai.
Kritušo lopu rumpji (tuša) paliek lop-
kautuvei, un lopu īpašniekiem nekāda
atlīdzība no lopkautuves puses netiek
izsniegta. _

§ 65. Ārkārtējos apstākļos ārpus kau-
šanas kamerām nokautie - lopi jānodod
slimo lopu kaušanas kameras veterinār-
ārsta izmeklēšanai.

c) Nokauto lopu izmeklēšana.
1. Liellopi, teļi, aitas, kazas un

zirgi.
§ 66. Nokauto liellopu, teļu, aitu, kazu

un zirgu izmeklēšana izdarāma, pēc iespējas

tūliņ pēc to nokaušanas,. Tūliņ pec
lopa nokaušanas miesniekam pašam vai
viņa kalopotājiem par to jāziņo kaušanas
kameras veterinārārstam.

§ 67. Nokautos lopus nedrīkst aizvest
no lopkautuves pirms izmeklēšanas. Uz
lopkautuves amata personu pieprasījumu,
nokautie lopi jāpārskalda gareniski un
pie tam tā, lai pie cūkām abas puses
galvas galā turētos kopā, pie liellopiem
āda jāatstāj neatdīrāta pie pakauša un
mugurkaula un mēle jāatšķērž līdz tās
saknei bet neatdalot to no pārējā ķermeņa.
Lopu iekšējie orgāni, sirds, plaušas un
aknas nav atdalāmi no ķermeņa, bet
tiem jāatronas kopā ar ķermeni, bet kuņ-
ģis un zarnas izņemami un numurējami,
lai tos nepārmainītu ar citu lopu kuņģi
un zarnām.

§•68. Izmeklēšanā jānoskaidro galvas,
asiņu, lielo tukšumu (galvas, krūšu, vē-
dera un gūžu dobuma [un visu iekšu]
it īpaši sirds, plaušas, aknu, nieru, liesas
un limfatisko trauku resp. dziedzeru) īpa-
šības un stāvoklis.

Pie liellopiem bez tam vienmēr jā-
apskata glumnieks (abomasus) t. i. cetur-
tais kuņģis un pie visu lopu sugu mātītēm
arī dzemde.

Pie zirgiem, lai noskaidrotu, vai tie
neslimo ar ienāšiem, apskatāma āda, gal-
vas tukšumi un sevišķi rūpīgi jāizmeklē
nāšu iekšpuse, rīkles gals, plaušas un
limfatiskie dziedzeri. Lai tas būtu ie-
spējams, nokautā zirga galva jāpārskalda
gareniski, lai nāšu starpsiena nāktu re-
dzama, bet paliek nesaplosīta.

§ 69. Ja pie kāda lopa pēc tā no-
kaušanas atklājas slimības zīmes, tad
jārīkojas saskaņā ar pastāvošiem noteiku-
miem kaujamo lopu, gaļas un pārējo ani-
mālo uzturvielu izmeklēšanai un to brāķē-

.

§ 70. Ja veterinārārsts atzīst apska-
tītā lopa gaļu par derīgu cilvēku uzturam,
tad uz viņa rīkojumu nokautā lopa gaļa
apzīmogojama saskaņā ar noteikumu par
kaujamo lopu, gaļas un pārējo animālo
uzturvielu izmeklēšanu un to brāķēšanu
§ 28. Zīmogā jābūt, skaidri salasāmam
lopkautuves nosaukumam, apskatīšanas
dienai, mēnesim un gadam. Pie teļu
zīmogošanas, ja vajadzīgs,, āda dažās
vietās jāatdīrā. Kad gaļa apzīmogota,
tad īpašnieks ar lopu un tā iekšām var
rīkoties pēc sava ieskata.

§ 71. Ja pie izmeklēšanas izrādās, ka
nokautais lops nav bijis vesels un viņa
gaļa cilvēka uzturam neder, tad tas
redzamā vietā apzīmējams ar uzrakstu
,,aizturēts ".

§ 72. 71. § minētā gadījumā lopkau-
tuves direktors izšķir konfiscētās gaļas
tālāko likteni, saskaņā ar pastāvošiem
noteikumiem par gaļas produktu šķiro-
šanu.

§ 73. Ja veterinārārsts atzīst par ne-
veselām tikai dažas nokautā lopa ķermeņa
daļas, tad jāaiztur tikai šās pēdējās un
ar tām jārīkojas pēc § 72. nosacījumiem.
Pārējie gaļas gabali, kas atzīti par derī-
giem cilvēku uzturam, apzīmogojami un
izdodami to īpašniekam.

§ 74. Aizturētie rumpji līdz ar visiem
piederumiem (asinīm, iekšām un dažos
gadījumos arī ādu) nododami utilizācijas
iestādei iznīcināšanai, pie kam īpašniekam
nekāda atlīdzība no pilsētas resp. lopkau-
tuves, nav izmaksājama. Tas pats darāms
arī ar aizturētiem atsevišķiem gaļas gaba-
liem.

§ 75. Gaļa un gaļas produkti, kuri,
pamatojoties uz pastāvošiem noteikumiem
par gaļas produktu šķirošanu, nav pie-
laisti pārdošanai un lietošanai uzturam,
iznīcināmi turpat pilsētas lopkautuves uti-
lizācijas iestādē, pie kam to īpašniekiem
nekāda atlīdzība no pilsētas valdes resp.
lopkautuves nav maksājama. Attiecībā
uz nokauto lopu ādām jāpiemērojas pa-
stāvošiem valdības rīkojumiem par at-
tiecīgas lipīgas slimības (sērgas) apkaro-
šanu.

§ 76. Ja pie izmeklēšanas izrādās, ka
nokautais lops slimojis ar lipīgu slimību,
tad par to nekavējoties jāziņo veterinār-
valdei un attiecīgam rajona veterinār-
ārstam, no kura rajona lops ievests.

2. Cūkas.
§ 77. Nokauto cūku mikroskopiska iz-

meklēšana attiecībā uz trichinām, izda-
rāma, pēc iespējas, tūliņ pēc nokaušanas,
saskaņā ar noteikumu kaujamo lopu,
gaļas un pārējo animālo uzturvielu iz-
meklēšanai un to brāķēšanai §§59.—69.
(1927. g. ,,Vald. Vēstn." j\r ? 189).



§ /tt. Reizē ar trichinu meklēšanu
veterinārārsts izdara vispārēju nokauto
cūku gaļas izmeklēšanu saskaņā ar no-
sacījumiem par liellopu un citu lopu
gaļas izmeklēšanu (§ 68. un sek.),
tikai ar to starpību, ka par veselu resp.
derīgu atzītās cūkgaļas apzīmogošana un
izdošana izdarāma tikai pēc tam, kad
noskaidrots, ka gaļa nesatur trichinus.

§ 79. Pirms trichinu meklēšanas pa-
beigšanas nokautās cūkas un to iekšas
nedrīkst sadalīt gabalos, nedz aizvest no
lopkautuves. Ja lopkautuves amata per-
sonas to pieprasa, tad cūkas jāpārskalda
divās daļās, bet tā, lai galvas āda no pa-
kauša līdz purnam paliktu nepārgriezta
un abas puses turētos kopā. Tāpat tūliņ
jāizņem iekšas un jānoliek tik tuvu pie
rumpja, lai tās nesamainītu ar citu cūku
iekšām.

§ 80. Mikroskopiska trichinu meklē-
šana, pēc iespējas, jāpabeidz tanī pašā
dienā, kad paņemts gaļas paraugs.

§ 81. Visi mikroskopiskie preparāti,
kupos atrastas trichinas, labi jānoslēdz,
jāatzīmē uz tiem, ka ievesti žurnālā un
divi mēneši jāuzglabā mikroskopiskā iz-
meklēšanas stacijā, bet pēc tam jāiznī-
cina.

§ 82. Ja pie cūku vai to gaļas pa-
raugu izmeklēšanas atklājas arī kādas
citas slimības, it īpaši fiņņi. sarkanā vai
dzeltenā kaite vai pie trichinu izmeklē-
šanas tiek atrasti staraino sēnīšu baciļi
u. t. t., tad izmeklētājiem par to neka-
vējoši jāziņo lopkautuves direktoram.

D. Noteikumi par Rīgas pilsētā ievestās
gaļas apskatīšanu.

§ 83. Gaļas apskatīšanas stacijā ie-
vestā gaļa izmeklējama saskaņā ar šo
noteikumu §§ 62.—82. nosacījumiem.

§ 84. Par ievestās gaļas izmeklēšanu
pilsētas domes noteiktā nodeva jāsamaksā
jau pirms izmeklēšanas, un kvīte jānodod
tai amata personai, kura izdara gaļas
izmeklēšanu.

§ 85. Par plaušu, aknu un iekšu iz-
meklēšanu, ja tās atvestas uz galas ap-

skatīšanas staciju kopā ar nokautā lopa
r enām daļām, ipaša maksa nav ņe-

mama.
§ 86. Gaļas izmeklēšana notiek vienigi

pilsētas valdes noteiktās stundās, par ko
izsludināms atklātībai.

.*
§ 87. ja veterinārārsts atzinis gaļu par

derīgu cilvēku uzturam, tad viņam jā-
dod rīkojums par tās apzīmogošanu. Zīmo-
gam jābūt ar gaļas apskatīšanas stacijas
un apskatīšanas dienas datumu. Pēc tam
gaļasīpašnieks var ar to rīkoties pēc sava
ieskata.

§ 88. Ja izrādās, ka gaļa nav derīga
cilvēka uzturam, tad tā jānodod lopkau-
tuves rīcībā, saskaņā ar šo noteikumu
74. §.

§ 89. Ja izrādās, ka tas lops, no kupa
cēlusies izmeklējamā gaļa, slimojis ar
lipīgu slimību, tad jārīkojas saskaņā ar
šo noteikumu § 76.

§ 90. Ievestās cūku gaļas mikrosko-
piskā izmeklēšana izdarāma saskaņā ar
noteikumiem par cūkgaļas izmeklēšanu
Rīgas pilsētas lopkautuvē (§ 77. un sek.).

§ 91. Pēc apskatīšanas un apzīmogo-
šanas gaļa tūliņ no gaļas apskatīšanas
stacijas jāaizved; šā noteikuma neizpildī-
šanas gadījumā iestādes pārvaldei ir tie-
sība gaļu pārdot § 21. noteiktā kārtībā.

§ 92. Šo noteikumu pārkāpēji saucami
pie likumīgas atbildības uz sodu likumu
138. panta pamata.

Šie saistošie noteikumi stājas spēkā
divu nedēļu laikā pēc viņu publicēšanas
,,Valdības Vēstnesī" un līdz ar to tiek
atcelti 1909. g. 28. februāra noteikumi
ar 1921. g. 22. septembra un 1922. g.
16. februāpa pārgrozījumiem.

Rīgas pilsētas galva A. Krieviņš.
Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. p.
pamata, uz Jēkaba Laiviņa
lūgumu uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1928. g. 15. decembrī publicēto
1928. g. 7. aprīlī Korvas pagastā
mir. Aleksandra Sīmaņa d. Lai-
viņa 1928. g.4. apr. mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Aleksandra Lai-
viņa mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu, kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. Ne 5889

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21554r Sekretārs A. Kalve.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1928. g. 27. novembra lēmumu,
pamatodamies uz krim. proc. lik. 841.—843. p.,
meklē Zofiju Kārļa m. Lazdovskis, dzim.
Goldbergs, kura dzimusi 1903. g. 1. janvārī,
pēc nodarbošanās strādniece, agrāk dzīvojusi
Rīgā, Vecā Jelgavas ielā J\° 13, dz. 3, apsūdzēta
pēc sod. lik. 581. p. (Krim. akts JVs 633/28. g.)

Katram, kam zināma meklējamās personas
dzīves vieta, bez kavēšanās jāziņo par to Prie-
kules-Vaiņodes iec. miertiesnesim vai tuvākai
policijas iestādei, bet pēdējai tā jāapcietina un
jānogādā Priekules-Vaiņodes iec. miertiesneša
rīcībā.

Priekulē, 1928. g. 22. decembrī. JVs 633/28. g.
Miertiesnesis E. Bērziņš.

Sekretāis J. P i z i k s.

Sludinājums.
Ar Talsu iec. miertiesneša spēkā stājušos

1928. g. 11. decembra tiesas pavēli Pauls
Budde — maiznīcas, Talsos, Lielā ielā JVs 12,
īpašnieks, par saites gala iecepšanu maizē, pēc
sod. lik. 209. p. sodīts ar naudas sodu piec-
padsmit latu apmērā vai pierādītā maksātne-
spējas gadījumā ar četrām dienām aresta.

Talsos, 1928. g. 29. decembrī. ]Y° 1343.
Miertiesnesis Kubdancs.
Sekretāra v. i. Pūriņš.

• Māksla.
Abi mūsu teātri pavadīja veca gada

vakaru un uzņēma jaunu gadu ar jautra
satura oriģināldarbiem. Dailes teātri
ciemojās Sveiks (Mitrevics) ar Lukašu
Latvijā, un Nacionāla teātrī Lūcijas
Zamaič radītais Ķipurs ar savām dēkām.
Šīs dēka?, kā Ķipurs no vienkārša lauku
saimnieka top par valsts deputātu, tad
ministri un kā tāds izceļo Parizi un at-
griežas no turienes ar tukšu portfeli,
pēc kam dodas uz Marsu, gūt lielākus
panākumus, ar labām sekmēm izpil-
dīja lielais skatuves meistars Amtmanis-
Briedītis. Abi teātri pēc izrādēm sa-
rīkoja jaunu gadu uzņemot saviem
aktiviem darbiniekiem un ielūgtiem vie-
siem mākslas veicinātājiem jautras omu-
līgas brokastis. Novēlam abām mākslas
iestādēm labākās sekmes jaunuzņemtajā
gadā! Lai teātru telpas allaž pilnas
mākslas cienītājiem!

Literatūra.
Jaunības Tekas. Literāriski-zinātnisks mēneš-

raksts jaunībai. Ne l. — 1929.
Mazās Jaunības Tekas JVs 1. — 1929.

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 1. janvārī.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,135

100 Francijas franku 20,26—20,41
100 Beļģijas beigu 72,00—72,55
100 Šveices franku 99,75—100,50
100 Itālijas liru 27,12—27.Š3
100 Zviedrijas kronu 138,75—139 45
100 Norvēģijas kronu .... 138,25—138.95
100 Dānijas kronu 138,40—139] 10
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovaķijaš kronu . . 15,32—15,47
100 Holandes guldeņu .... 208,20—209,25
100 Vācijas marku 123,45—124 05
100 Somijas marku 12,99—13,11
100 Igaunijas kronu 138,30—139,00
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,00—51,70

1 SSSR červoņecs
Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg . 94—102

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rigas biržas kotacijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevlcs.

Zvērināts biržas maklers M. Okmians.

Ukrainas valstkora ,,Du >.nkas" koncerti Nacio-
nālā operā 6., 7. un 8. janvārī. Šis koris, kam ?
Krievijā ir visbrīnišķīgākā vokālā ansambļa
slava, tiklab balsu daiļuma, kā technikas un
priekšnesuma augstākās pilnības ziņā, dodas
savā pirmajā Eiropas koncertturnejā, caur Rīgu
uz Parizi, Londonu, Spāniju un Itāliju. Koris
savos Krievijas koncertos visur ir guvis ārkār-
tīgus panākumus; tā sastāvā ir tikai profesionāli
dziedātāji. Kora repertuārs ir milzīgs, tajā ir
vairāk kā 700 dažādi darbi.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p.. pa-
mata, uz Minnas Krūmiņš
lūgumu uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1928. g. 15. dec. publicēto
1912. g. 17. jūnijā Rīgā mir.
Jāņa Jāņa d. Krūmiņa, 1912. g.
11. jūnijā pie Rīgas notāra
Bochanova taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir. Jāņa
Krūmiņa mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantinie-
kiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
21553r L. Ks 6487

Priekšsēd. v. A.Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1928. g. 15. dec. publicēto 1928. g.
29. sept. Rīgā mir. Kristīnes
Mārča m. Petrovskis, dzim.
Švēde, 1928. g. 15. sept. pie Rīgas
notāra J. Krūklanda taisīto te-
stamentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz
mir. Kristīnes Petrovskis manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantiniekiem, legatā-
riem, fideikommisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 15. decembrī.
21552i- L. JV2 6347

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

__,^

(9ĶCSU
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc 1928. g. 18. maijā Lim-
bažos mir. Ada.s-Konstances-Em-
mas Vilhelma m. Balodis, dzim.
Dobins, ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatārijiem,
fideikommisārijiem, kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembri.
L. No 6515. 21559b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014,
un 2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc 1928. g. 22. janvāri Ādažu
pagastā Ventu mājās mir. Mārtiņa
Andreja d. Zandberga, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembrī.
L. N°- 6482. 21560b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc 1923. g. 12. augustā Rīgā
mirušās Emīlijas-Augustes Friča
meitas Balts, dzim. Zariņš, ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembrī.
L. X° 6491. 21561b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc 1928. g. 13. apr. Sinoles
pagastā mir. Jāņa Pētera d.
Ļapkasa (Ļapkaša), ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembrī.
L. No 6258. 21652b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Maksis Kārļa d. Copi (Zoppi) un
Anna Jāņa m. Copi (Zoppi),
dzim. Kārkliņš, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra E. Trautsolta 1928. g.
20. nov. reģ. Ne 5905, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo civ.
lik. 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību. L.JN°6513

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
Priekšsēd. v. Ā. Veidners.

21569r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc 1923. g. 8. oktobri Jaun-
gulbenes pag. mir. Otto Andreja
dēla Pluka (Plukša), ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt
šīs tiesības minētā tiesā sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembrī.
L. Ne 5940. 21563b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc 1926. g. 2. jūnijā Kaln-
cempju pag. ' mir. Aleksandra
Sīmaņa d. Liepiņa-Liepas, ir
atklāts mantojums* un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembrī.
L. Ne 6484. 21564b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
4. dec. izklausījusi mir. Georga
Zemela mantošanas lietu, no-
lēma: par prombūtnē esošā
Paula Ziemeļa (Seemel) mantu
iecelt aizgādniecību, par ko pazi-
ņot attiecīgai aizbildnības ie-
stādei. I. Ne 1802

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21568r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1928. g.
4. decembri izklausījusi mir.
Georga Zemela mantošanas lietu,
nolēma: iecelt aizgādniecību pat
prombūtnē esošās Lillijas Ziemel
(Seemel) mantu, par ko paziņot
attiecīgai aizbildnības iestādei.

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
21567r I. Ne 1802

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve,

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc 1926. g. 24. aug. Rīgas
Jūrmalā, Bulduros mir. Roberta
Jāņa d. Sniedze, ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembrī.
L. Ne 6516. 21565b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Marijas un Jāņa
Tauriņu lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1928. g. 15. decembrī
publicēto 1910. g. 10. jūnijā
Vecates pag. mir. Ādama Paula
d. Tauriņa, ai. Taurit un 1928. g.
4. nov. Vecates pag. mir. Maijas
Tauriņš, alias Taurit, dzim.
Eglītes, 1907. g. 13. febr. mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kupām ir kaut
kādas tiesības uz mir. . .dāma un
Maijas Tauriņu, ai. Taurits man-
tojumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantiniekiem, legatā-
rijiem, fideikommisārijiem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs iz-
darīts, tad minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un zau-
dējušas savas tiesības, bet te-
stamentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu. L. Ne 6512

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21555r Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa fikumu
1958. p., paziņo, ka 1929. g.
22. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1928. g. 3. aprīlī Drabešu
pag. mir. Marijas Mārča m.
Dārziņš, dzim. Gobiņš, testa-
mentu.

Rīgā, 1928. g. 29. decembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

22511 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc 1920. g. marta mēnesī \
Železnovodskā (Krievijā) mir.
Kārļa Andža d. Galvas (Galviņa),
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Jānis Frīdenbergs un Klāra Al-
vīne Olga . Frīdenbergs, dzim.
Veidemanis, noslēguši savstar-
pīgo laulības līgumu pie Rīgas .
notāra J. Purgala 1928. g. 29. nov.
reģ. Ne 14659, ar kūpu viņi at-
tiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civ. lik. 79. un.
turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību. L. Ne 6481

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21575r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Jēkabs Jēkaba d. I
Kļaus un Anna Jēkaba m. Apiņ
noslēguši priekš laulības līgumu
pie Madonas notāra E. Osten-
Sackena 1928. g. 6. nov. reģ.
Ne 3607, ar kuru viņi, attiecībā uz
viņu noslēdzamo laulību, ir at-
cēluši viet. civ. lik. 79. un turpm. -
p. p. paredzēto laulāto mantas
kopību. L. JV26517

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21576r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Judelis Šlions
Movšons un Rivka Karlins, no-
slēguši priekš laulības līgumu pie
Rīgas notāra B. Zemgaļa 1928. g.
30. nov. reģ. Ne 16577, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši vietējo civ.
lik. 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.



Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
5. janvārī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 131,133,
dz. 10, II ūtrupē pārdos Artūra
Bīdeļa kust. mantu, sastāvošu
no elektriskā motora un krāsu
maļamās mašīnas, novērtētu par
Ls 4000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 17. dec. 22506
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc 1928. g. 3. sept. Rembates
pagasta Strautiņos mir. Pētera
Jāņa d. Kļaviņa, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembri.
L. JVs 6370. 21498b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.

^
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Arnolds Jāņa d._ Āboliņš un
Marija Jāņa m. Āboliņš, dzim.
Stekenbergs noslēguši savstarpīgo
laulības līgu.nu pie Rīgas notāra
B. Zemgaļa 1928. g. 29. nov.
reģ. Ne 16551, ar kūpu viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši vietējo civ.
lik. 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
21570r L. JVs 6514

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Kigas apgabaltiesas s. civilnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Voldemārs Aleksandra dēls Kvit-
ko un Karlīne Gusta m. Kvitko,
dzim. Šņore, noslēguši savstar-

pīgo laulības līgumu pie Limbažu
notāra Bruno Baumaņa 1928. g.
28. nov. reģ. JVs 1877, ar kuru
viņi attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo civ.
lik. 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
21571r L. JVs 6518

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
>uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Kārlis Mārča d. Ābols un Pau-
līne Mārtiņa m. Ābols, dzim.
Feders, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Cēsu notāra
V. Kremera 1928. g. 20. nov.
reģ. JVs 1134, ar kuru viņi attie-
cībā uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo civ. lik. 79. un
turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību. L. JVs6478

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

21572r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Helmūts Jāņa d. Kociņš un
Aleksandra Alekša m. Kociņš,
dzim. Damarovskis noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Kreicberga 1928. g.
27. nov.' reģ. JVs 15562, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo civ.
lik. 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1928. g. 15. dec.
21573r L. JVs6479

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

jcivunouaļa
Kigas apgaoamesas . ,

uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo,
vispārībai, ka laulātie draugi Ni-
kolajs Verbickis un Matilde Ver-
bickis, dzim. Polis, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Krūklanda
1928. g. 27. nov. reģ. JVs 27491,

ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vietējo
civ. lik. 79. un turpm. p. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1928^-g. 15. decembrī.
21574r L. JVs6480

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011. —
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kurām būtu kādi strīdi vai
ierunas pret 1928. g. 28. aug.
mirušā Friča Šiliņa, mājas
kārtībā 1928. g. 8. jūnijā sa-
stādīto testamentu,pieteikt savus
strīdus un ierunas šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas ,,Vald.
Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 15. decembrī.
L.JNs 2672/28. 21630b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1883. g. 4. apr. v. st. mir. Miķēļa
Jēkaba d. Imola( Imūna), atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
kommisāriem, kreditoriem un 1.1.
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 15. decembri.
L. Ne 2447/28. 21631b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
paziņo vispārībai, ka 1928. g.
1. febr. mir. Jāzepa (Jēzupa)
Jāņa d. Kairiša 1922. g. 2. nov.
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1928. g. 13. apr.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1928. g. 15. dec.
L. JVs 1126a/28. 21724b

"Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs Ķ. Ķangurs.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils I. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Dauy
3. Janvāra ielā JVs 12, paziņo,

1) ka Latvijas bankas un citu
kreditoru prasības lietās pēc
tiesas spriedumiem 1929. g.
6. aprīlī, pulksten 10 rītā, Dau-
gavpilī, Latgales apgabaltiesas
civīinodaļas sēžu zālē, uz pu-
bliskiem torgiem tiks pārdots
otros torgos Nikolaja Jāzepa d.
Dorženiek-Čača nekustams īpa-
šums, kurš atrodas Daugavpilī,
3. pils. iec. 68 kvartālā ar JVs 5,
Varšavas-Šosejas ielu stūrī
Na 2 65-67 ar zemes grāmatu
reģistra Ne 3151 un sastāv no
gruntsgabala zemes ar fabrikas
ēkām, 388,43 kv. asis platībā.

2) ka īpašums priekš publis-
kiem torgiem apvērtēts par
Ls 10000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 40000;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamu īpašumu un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Latgales
zemesgrāmatu nodaļā.

Persomām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīinodaļas kancelejā,
Daugavpili. L. Ne 1138'28.

1928. g. 22. decembrī.
22594ē Tiesu izp. (paraksts).

Rigas 16. iec. miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 2011., 2012.,
2019. p. p. panata paziņo, ka
pēc Melužos,1928. g. 31. okt.
miruša Kārļa-Heinricha-Hermaņa
Teodora d. Baumaņa, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem; fideikommisārijiem
un t. t., — pieteikt savas tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā minētā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembrī.
L. JVs 938/28. 21637b

Miertiesnesis Bīlmanis.
Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

uz civ. proc. lik. 2011., 2012.
un 2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc. Rīgā, 1919. g. 26. maijā
mirušā Friča Ķempe, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem
un t. t., pieteikt savas tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs ka
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembrī.
L. JVs 937/28. 21638b

Miertiesnesis Bīlmanis.
Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

uz civ. proc. lik. 2011., 2012.,
2019. p. p. pamata paziņo,
ka pēc Rīgā 1919. g. 28. sept.
mirušā Kārļa-Aleksandra-Johana
Ludviga d. Bendfeldta, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem
un t. t., — pieteikt savas tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā minētā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs ka
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembri.
L. JVs 936./2S. 21639b

Miertiesnesis Bīlmanis.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 2011., 2012.,
2019. p. p. pamata paziņo, kā
pēc Rīgā 1918. g. 30. novembrī
mirušās Marijas-Annas-Paulinas
Pētera m. Burda, ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantiniekiem, lega-
tārijiem, fideikommisārijiem un
t. t., — pieteikt savas tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā minētā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs
kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembrī.
L. JVs 935/28. ' 21640b

Miertiesnesis Bīlmanis.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
10. janvārī, pīkst. 1 dienā,
Rīgā, Mangaļu pag. Zariņa mājās
pārdos II torgos A./S. ,,Balodis "
kustamo mantu, sastāvošu no
koku zāģētavas iekārtas, novēr-
tētu par Ls 240.580.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā; 1928. g. 31. decembri.
22605 Tiesu izp. J. Grīnios.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izp. sludinājumā,
ievietotā 1928. g. „Vaid. Vēstn."
291. numurā mir. Jāņa Sarkan-
bārža mant. masas * kustamās
mantas pārdošanas lietā ievie-
susies kļūda, iespiests: 10. jan-
vārī, pulkst. x lļ\2 dienā, kas
nepareizi, vaiaga būt un jālasa:
10. janvāri, pīkst.'/22 dienā. 21915

Rīgas apgabaltiesas, Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz . civīlproc. lik.
1141., 1146.—1149 p. paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabal-
tiesas spriedumu, izteiktu viņas
izpildu rakstā no 1926.g. 17.jūnija
JVs 315116 par piedzīšanu no
Jūliusa Ansberga par labu valstij
Ls 15000 ar 19% no 1926. g.
15. maija 1929. g. 11. aprīlī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
fipcoc r\\j"i\r\i\e\c\5E cīivll vā]5

vairāksolīšanā pārdos
Jūliusam Ansbergam piederošu
nekustamu īpašumu, kurš atrodas
Cēsu pilsētā un sastāv no zemess
gabala pie bij. tirgus laukuma
ar visiem viņas piederumiem, ar
zemes grāmatu reģistra JVs 97,
kuram ir zemes kopplatība
114 kv. asis un kapitalizētā
ienāk, rubļu vērtība Ls 35400.

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 17000; bet solī-
šana, saskaņā ar civīlproc. lik.
1871. p., sāksies no novērtēšanas
vai priekšrocīgu prasību summas,
skatoties kura no šīm summām
lielāka;

3) bez augšminētās prasības uz
īpašuma nav hipotēku parādu;

4) personām, kuras vēlas ūtru-
pē dalību ņemt, ir jāiemaksā
drošības nauda desmit procenti
(10%) no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 1700 un jāiesniedz no
tieslietu ministrijas izdota aplie-
cība par to, ka minētām personām
nav šķēršļu iegūt pārdodamo
īpašumu;

5) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaistu, ir
tādas tiesības jāuzrāda līdz ūtru-
pes dienai;

6) zemes grāmatas par šo īpa-
šumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un doku-
mentiem, kas attiecas uz pārdo-
damo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3.civīinodaļas
kancelejā. 22526

Tiesu izpildītājs O. Luters.

Rīgas apgabaltiesas, Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1141., 1146.—1149. p. paziņo,
ka: 1) izpildot Rīgas apgabal-
tiesas spriedumu, izteiktu viņas
izpildu rakstā no 1928. gada
13. marta JVs 38930 par pie-
dzīšanu no Amālijas Kaimiņ
par labu Valsts zemes bankai
Ls 951 ar % un izdevumiem,
kā ari par labu citiem kredi-
toriem 1929. g. 7. martā,
pīkst. 10 rīta, Rīgas apgabal-
tiesas civīinodaļas sēžu zālē

vairāksolīšanā pārdos
Amālijai Kaimiņ piederošu ne-
kustamu īpašumu, kurš atrodas
Cēsu apr., Ērgļu pilsmuižā un
sastāv no neatsavinātas daļas
ar nosaukumu ,,Egļu" mājas ar
visiem viņas piederumiem, zem
zemes grāmatu reģ. JVs 2506,
kuram ir zemes kopplatība
50,16 ha un taksācijas ienākumu
rubļu vērtība 73,17.

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 6500, bet solī-
šana sāksies saskaņā ar civ.
proc. lik. 1871 p.

3) bez augšminētās prasības
uz īpašumu ir Ls 5000 hipotēku
parādu;

4) personām, kuras vēlas ūtrupē
dalību ņemt, ir jāiemaksā dro-
šības nauda desmit procenti
(10%) no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 650,— un jāiesniedz no
tieslietu ministrijas izdota ap-
liecība par to, kā minētām per-
sonām nav šķēršļu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

5) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaistu, ir tādas
tiesības jāuzrāda līdz ūtrupes
dienai;

6) zemes-grāmatas par šo īpa-
pašumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un doku-
mentiem, kas attiecas uz pārdo-
damo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3.civīinodaļas
kancelejā. 22530

Tiesu izpildītājs O. Luters.
Rīgas apgabaltiesas, Cēsu apr.,

tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1141., 1146.—1149. p. paziņo, ka:

1) izpildot Cēsu apr, 1. iec.
miertiesneša spriedumu, izteiktu
viņa izpildu rakstā no 1927. g.
24* . novembra Ne 9749 par pie-
dzīšanu no Jāna Jopkas par labu
Vilim Vittem Ls 120 ar %
un izdevumiem, kā ari par labu
citiem kreditoriem 1929. g.
11. aprīli, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnod. sēžu zālē

vairāksolīšanā pārdos

[ānim Jopkam piederošu ne-
kustamo īpašumu, kurš atrodas
Cēsu apr., Lielraunas muižā un
sastāv no ,,Bērzemnieku JVs44 F"
mājām ar visiem viņas pie-
derumiem, zem zemes grāmatu

reģ. JVa 8470, kuram ir zemes
kopplatība 17.79 ha:

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 5500; bet so-
līšana saskaņā ar civil proc.
lik. 1871. p.. sāksies no novērtē-
šanas, vai priekšrocīgu prasību
summas, skatoties kura i
summām lielāka:

3) bez augšminētās prasi ias
uz īpašuma ir Ls 5400 hipotēku
parādu;

4) personām, kuras vēlas ūtrupē
dalību ņemt, ir jāiemaksā dro-
šības nauda desmit procenti
< 10%) no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 550,—. un jāiesniedz
no tieslietu ministrijas izdota
apliecība par to, ka minētām
personām nav šķēršļu iegūt pār-
dodamo īpašumu;

5) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaistu, ir
tādas tiesības jāuzrāda līdz ūtru-
pes dienai;

6) zemes grāmatas par šo īpa-
šumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un doku-
mentiem, kas attiecas uz pārdo-
damo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3. civīi-
nodaļas kancelejā. 22531

Tiesu izpildītājs O. Luters.

Rīgas apgabaltiesas, Cēsu apr.,
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1141., 1146.—1149. p. p. paziņo,
ka: 1) izpildot Rīgas apgabal-
tiesas spriedumu, izteiktu viņas
izpildu rakstā no 1928. g.
15. marta JVs 38929 par piedzī-
šanu no Vallijas Jurjān par labu
valsts zemes bankai Ls 2282,20

ar% un soda naudām, kā ari par
labu citiem kreditoriem 1929. g.
7. martā, pīkst. 10 rītā Rīgas ap-
gabaltiesas civīinodaļas sēžu zālē
vairāksolīšanā otrā ūtrupē pārdos
Vallijai Jurjān piederošu neku-
stamu īpašumu, kurš atrodas Cēsu
apr., Ērgļu pag. un sa;tīv no
,.Rīkšēn JVa 6" mājām ar visiem
viņas piederumiem, zem zemes-
grāmatu reģ. JVs 5283, kuram ir
zemes kopplatība 217,60 pūrv.
un taksācijas ienākumu rubļu
vērtība 192,63;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 8000; bet solī-
šana, sāksies saskaņā ar civ. proc.
lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības
uz īpašuma ir Ls 48.000,—
hipotēku parādu;

4) personām, kuras vēlas ūtrupē
dalību ņemt, ir jāiemaksā dro-
šības nauda desmit procentes
(10%) no novērtēšanas summas
t. i. Ls 800,— un jāiesniedz no
tieslietu ministrijas izdota ap-
liecība par to, ka minētām per-
sonām nav šķēršļu iegūt pārdo-
damo īpašumu;

5) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaistu, ir
tādas tiesības jāuzrāda līdz ūtru-
pes dienai;

6) zemes grāmatas par šo īpa-
šumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un doku-
mentiem, kas attiecas uz pārdo-
damo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3. civīi-
nodaļas kancelejā. 22529

Tiesu izpildītājs O. Luters.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1141., 1146.—1149. p. paziņo, ka:

1) izpildot Cēsu apr. 1. iec.
miertiesneša spriedumu, izteiktu
viņa izpildu rakstā no 1928. g.
3. maijā JVs 4761 par piedzīšanu
no Aleksandra Assara par labu
Kārlim Gaismiņām Ls 800 ar
% un izdevumiem 1929. g.
11. aprīli, pikts. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīinodaļas sēžu
zālē vairāksolīšanā pārdos Alek-
sahdrim Assaram piederošu ne-
kustamu īpašumu, kurš atrodas
Cēsu apr., Raiskuma pag. un
sastāv no zemes gabala ar no-
saukumu ,.Ozoliņi JVs 35F" ar
visiem viņas piederumiem, ar
zemes grāmatu reģistra JVs 6145
kūpam ir zemes kopplatība 2,05ha
un taksācijas ienākumu rubļu
vērtība 7,68;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 2000, bet solī-
šana, saskaņā ar civ. proc. lik.
1871. p., sāksies no novērtēšanas
vai priekšrocīgu prasību summas,
skatoties, kura no šīm summām
lielāka;
3) bez augšminētās prasības uz

īpašuma i rLs 600hipotēku parāda
4) personām, kuras vēlas

ūtrupē dalību ņemt, ir
jāiemaksā drošības nauda des-
mit procentes (10%) no novērtē-
šanas summas, t. i. Ls 200 un
jāiesniedz no tieslietu ministrijas
izdota apliecība par to, ka mi-
nētām personām nav šķēršļu
iegūt nepārdodamo īpašumu;

5) personām, kurām ir kādas
ticības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, ir tādas
tiesības jāuzrāda līdz ūtrupes
dienai;

6) zemes grāmatas uz šo īpa-
šumu tiek vestas Cēsu-Valkas
z?mes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem un doku-
mentiem, kas attiecas uz |
damo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-

kancelejā.
22523t Tiesu izp. O. Luters.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Cēsīs, Raunas ielā 13,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
114!., 1146.—1149. p. paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
spriedumu, izteiktu viņa izpildu
rakstā no 1928. g. 10. janvāra
JVs3897 par piedzīšanu no Marijas
un Jāņa Ieviņiem par labu
Valsts zemes bankai Ls 1838,53
ar % un soda naudām, kā arī par
labu Latvjas bankai Ls 458,25
ar % un izdevumiem 1929. g.
7. martā, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīinodaļas sēžu
zālē vairāksolīšanā pārdos Ma-
rijai unJānim Ieviņiem piedero-
šu nekustamu īpašumu, kurš
atrodas Cēsu apr., Jaun-Raunas
pag. un sastāv no_ zemnieku
mājas,,Kalna-Spariņ-ĀdamJVs50"
ar visiem viņas piederumiem, ar
zemes grāmatu reģ. JVs658, kuram
ir zemes kopplatība 119,23 pūrv.
un taksācijas ienākumu rubļu
vērtība 177,10;

2) īpašums publiskai ūtrupei
novērtēts par Ls 2200, bet solīša-
na sāksies saskaņā ar civ. proc.
lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības uz
īpašuma ir Ls 3200 hipotēku
parādu;

4) personām, kuras ūtrupē
dalību ņemt, ir jāiemaksā drošī-
bas nauda desmit procentes (10%.
no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 220 un jāiesniedz no tieslietu
ministrikjas izdota apliecība par
to, ka no minētām personām nav
šķēršļu iegūt pārdodamo īpašumu,

5) personām, kurām ir kāda
tiesības uz pārdodamo īpašumu
kas pārdošanu nepielaistu, ir
tādas tiesības jāuzrāda līdz ūtru-
pes dienai;

6) zemes grāmatas par šo
īpašumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) ar visiem rakstiem, un doku-
mentiem, kas attiecas uz pārdo-
damo īpašumu, var iepazīties
Rīgas apabaltiesas 3. civīinodaļas
kancelejā.
22527ē Tiesu izp. O. Luters.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs ,kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā JVs 12, paziņo

1) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls 2464,46
ar%, soda naudu, termiņmaksām
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu noteik. 47. p., 1929. g.
9. martā, pulksten 10 rītā, Dau-
gavpilī, Latgales apgabaltiesas
civīinodaļas sēžu zālē, uz publis-
kiem torgiem tiks pārdots Jāzepa
Tomasa d. Logina nekustams
īpašums, kurš atrodas Jaunlat-
gales apr., Viļakas pag., Viļakas
muižas jauns, zem nosauk. ,,Ši-
maņi" ar zemesgrāmatu reģistra
Ns 1553 un sastāv no zemes
gabala JVs 134 F, 17,08 ha platībā,
ar ēkām;

2) ka īpašums priekš publisk.
torgiem apvērtēts par Ls 2600;

3) ka personām, kuras vēlas-
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

4) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Latgales
zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīinodaļas kancelejā,
Daugavpilī. L. JVs 1910.

1928. g. 20. decembri.
22601 ē Tiesu izp. (paraksts;.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 2011., 2012.,
2019. p. p. pamata paziņo, kā
pēc Rīgā 1927. g. 17. apr. mir.
Pētera-Jāņa Burdovs - Burda,
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem un t. t., — pieteikt
savas tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā minētā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1928. g. 15. decembrī.
L. Ne 934/28. 21641b

Miertiesnesis Bīlmanis.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī ,
3. Janvāra ielā Ne 12, paziņo:

1) ka dažādu kreditoru pra-
sības lietās pēc tiesas spriedu-
miem 1929. g. 6. apr., pīkst. 10
rītā, Daugavpilī, Latgales ap-
gabaltiesas civīinodaļas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
Zalmana Azrieļa d. Ciņa neku-
stamo īpašumu, kas * atrodas
Daugavpilī, Raiņa ielā Ne 45,
I pils. iec. 28. kvartālā JVs 45
ar zemesgrāmatu reģistra JVs2171
un sastāv no- gruntsgabala ar
dzimtslietošanas tiesībām, 318'/4kv. saž. platībā ar ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 1000;

3) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvērtē-
šanas summas;

4) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cos! uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Latgales apgabaltiesas
1. civīlnod. kancelejā Daugavpilī.

Daugavpilī, 1928. g. 20. dec.
L. JVa 1826
22598 Tiesu iznildīt. inarakstsļ.

Nautrēnu pagasta valde, I
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. pasi ar .Ns 2788
un ser. JVs 22788, izdotu no
Nautrēnu pag. valdes 1928. g.
ll'-cpt. arČakšsPīters v. 2l243ē

Rigas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rigā, Merkeļa ielā JVs 7, paziņo,
ka 1929. g.' 12. janvāri, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā
JVs 6, pārdos Friča Cielava kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
foto-aparata, mašīnām u. c. un
un novērtētu par Ls 267,

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 29. decembrī.
L. Ne 3057. 22507

Tiesu izpild. V. Požariskis.

Rigas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
9. janvārī, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, Artilērijas ielā JVs 61, dz. 14,
pārdos mirušās Olgas Možeiko
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par
Ls 384,30.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 1. janvārī.
22603 Tiesu izp. J. Grīnios.



Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pils. tiesu izpild. v. i. paziņo, ka
1928. g. 4. decembra ,,Valdības

Vēstneša" 276. numurā izsludi-
nātā Otto Ernesta d. Šenbergam
piederošo Talsu apr. Pastendes
pag. ,,Jaun - Apses" , māju ar
zemesgrāmatu reģ. JVs 1730 pār-
došana publiskā ' izsolē 1929. g.
6. februārī, pīkst. 10 rītā

atcelta.
Jelgavā, 1928. g. 28. decembrī.

Tiesu izp. v. i. K. Burdais.
22533

'Citu iestāžu
sludinājumi.L_ l

Paziņojums.
1928. g. 29. decembrī finanču

ministris apstiprinājis statūtus
tirdzniecības un rūpniecības ak-
ciju sabiedrībai „Jockey Club",
kūpas mērķis ir: tirgoties ar
savām un svešām precēm —
veļu, konfekcijas un modes
precēm, — uz sava rēķina, kā ari
kommisijas veidā ka iekšzemē,
tā arī ārzemēs; vest ari.tranzita
tirdzniecību; fabricēt veļu, cim-
dus un citus galantērijas priekš-
metus, kādu mērķu sasniegšanai
viņai ir tiesība nomāt, ierīkot
un izmantot fabrikas un tam-
līdzīgas ierīces, kas saistītas ar
visāda veida galantērijas priekš-
metu izstrādāšanu, atvērt Lat-
vijā un ārzemēs nodaļas, kantorus
un aģentūras.

Pamatkapitāls Ls 100.000, kurš
sadalās 200 akcijās par Ls 500
katra.

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrību dibina Latvijas pil-

soņi:
1) Konstantīns Holenders (Ho-

laender) , dzīv. Rīgā, Valde-
māra ielā JVs61.

2) Avsejs Mizrochs, dzīv. Rīgā,
Valdemāra ielā JVs 33, dz. 1.

3) Edgars Levenšteins (Loeven-
stein), dz. Rīgā, Tirgoņu ielā
JVs 18, dz. 4.

4) Džems (James) Frīdlenders
(Friedlaender), dz. Rīgā, La-
zaretes ielā JVs 2/4.

Lietuvas pilsonis:
5) Izrails Mizrochs, dz. Rīgā,

Skolas ielā JVs 38., dz. 1.
Tirdzniecības nodaļas priekšnieka

v. V. Gailīts.
2251Oē Revidents Aug. Celmiņš.

Zemkopibas min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. decembrī ir
apstiprinājis Skrundas meliorā-
cijas sabiedrības statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra III daļas
368. I. p. ar JVs 1018.

Sabiedrībās valdes sēdeklis:
Kuldīgas apr., Skrundas pag.,
c. Skrundu.
22411S Daļas vadītājs A.Ķuze.

Darbvedis F. Briedis.
Zemkopības min. kultūrtech-

niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. decembrī ir
apstiprinājis Kalnamuižas mel.
sab. ,,Bezdibens" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra 111 daļas
367. 1. p. ar JVs 1017.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Tukuma apr., Matkules pag.,
Kalnamuižā, c. Sabili.

Daļas vadītājs A. Kuze.
22412ē Darbvedis F. Briedis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 7. janvārī, pulkst. 12
dienā, Rīgā, Kaļķu ielā JVs 17,
pārdos vairāksolīšanā Rodies
Kanters kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 964 un sastāvošu
no veikala iekārtas, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 31. decembri.
22607 Piedzinējs A. Ozoliņš.

Tukuma-Talsu apriņķa priekš-
nieka palīgs 1. iecirknī izsludina
par nederīgu gada personas ap-
liecību, izdotu no Tukuma apr.
pr-ka ar JVs39 no 1924. g. 5. marta
ar Pētera Rudzjanska v. 21596ē

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i.
paziņo, ka 1928. g. 4. decembra
,,Valdības Vēstneša" 276. num.
izsludināta Jurim Viļā d. Bergam
piederošo Ventspils apr. Zīras
pag. ,,Brūži JVs 52 F un 52 Fa"
māju ar zemesgrāmatu reģistra
JVs 3562 pārdošana publiskā Izsolē
1929. g. 6. februārī, pīkst. 10 rītā,

atcelta.
Jelgavā, 1928. g. 28. dec.

22532 Tiesu izp. v. i. Ķ. Burdais.
Rigas notārs Jānis Kreicbergs
dara vispārībai zināmu, ka pil-
sone Alma Jura meita Purželis
atsaukusi un uz visiem laikiem
iznīcinājusi pilnvaru, izdotu no
viņas Jānim Purželim, aplieci-
nātu pie manis, Rīgas notāra
1923. g. 18. janvāri, ar reģistra
JVs 979 — līdz ar visām varbūtēji
uz šīs pilnvaras izdotām tālākām
pilnvarām.
22502ē Notāra v. i. A. Viškers.

3. telegrāfa un telefona rajona priekšnieks
izdos telefona stabu sagatavošanu un izvešanu no meža uz nokraušanas

vietām galīgās mutiskās izsolēs.
1929. g. 10. janvārī, pīkst. II, Elejas pasta un tēlegr. kantorī:
No Vircavas virsmežniecības ar nokpaušanu:

1) pie Elejas p. t. kantora 723 stabi.
2) „ Maz-Elejas 5 „
3) ,, Straumes tēlf. pal. nodaļas ... 61
4) ,, Rungu mājām 6 ,,
5) „ Vilces tēlf. ' pal. nodaļas 55
6) ,, Degoles tēlf. pal. nodaļas .... 55 ,,
7) ,, Stūru tēlf. pal. nodaļas . . . . 200 ,,
8) ,, Jasaišu pārejas punkta 11 ,,

1929. g. 10. janvārī, rlkst. 10, Iecavas pasta un tēlegr. kantorī.
No Iecavas virsmežniecības ar nokraušanu:

1) pie Iecavas p. t. kantora 100 stabi.
2) ,, Billes kroga 18
3) ,, Vecās skolas ... ... . 18 ,,

1929. g. 10. janvārī, pīkst. 10, Bauskā, Plosta krogā.
No Bauskas virsmežniecības ar nokraušanu: . .

1) pie Vecsaules tēlef. pal. nodaļas . . . 300 stabi.
2) ,, lslīcas tēlef. pal. nodaļas .... 200 ,,
3) ,, Jaunsaules tēlef. pal. nodaļas . 300 ,,
4) ,, Bārbeles tēlef. pal. nodaļas . . 55 ,,
5) „ Ceraukstes tēlef. pal. nodaļas . . 200 ,,
6) ,, Viteiku tēlef. pal. nodaļas .... 150
7) ,, Skaistkalnes p. t. kantora ... 80 ,,
8) ,, Rundāles pag. n. tēlef. pal. nod. . 563 ,,
9) ,, Mežotnes tēlef. pal. nodaļas . . . 100 ,,

10) ,, Maz-Mežotnes 7 ,,
11) ,, Darvdedža mežsarga 80 ,,
12) ,, Ciņu mājām 40 ,,'
13) „ Vērdiņu kroga 12 ,,
14) ,, Zosu kroga 31 ,,
15) ,, bij. Sudmala kroga 28
16) ,, Bērsteles muižas 20 ,,
17) ,, Ārces muižas 22 ,,
18) ,, Millu māju grantsbedrēm .... 45 ,,
19) ,, Lintes muižas 19 ,,
20) ,, Skaistkalnes meža vidū 30 ,,
21) „ Tītara kroga 20 ,,
22) ,, Grotenu mājām 33 ,,

1929. g. 11. janvārī, pīkst. 10, 3. telegrāfa un tē lefona rajona kancelejā,
Jelgavā, Pasta ielā JVs 26.

No Vircavas virsmežniecības ar nokraušanu:
1) pie Vecsvirlaukas tēlef. pal. nodaļas . 60 stabi
2) ,, Lielvircavas tēlef. pal. nodaļas . 120 ,,
3) ,, Dzimieku tēlef. pal. nodaļas . . 100 ,,
4) ,, Jaunsvirlaukas tēlef. pal. nodaļas 190 ,,
5) ,, Bramberģes tēlef. pal. nodaļas . . 95 ,,
6) ,, staba JVs 58 uz līnijas Jelgava-

Jēkābnieki 50 ,,
7) pie Nadziņu kroga 40 ,,
8) „ Blukām 55 „
9) „ Ošu kroga 17 ,,

10) ,, Lapu kroga 20
11) „ Platones 25 „

No Jelgavas virsmežniecības ar nokraušanu:
12) pie Jaunzemju mājām 38 stabi.
13) ,, Garozes kroga 17 ,,
14) ,, Gabaliņu mājām 23 ,,
15) ,, Emburgas p. t. kantora .... 220 ,,

1929. g. 11. janvārī, pīkst. 11, Vecmuižas pasta un tēlegr. kantorī.
No Vecmuižas virsmežniecības ar nokraušanu:

1) pie Vecmuižas p. t. kantora 82 stabi.
2) „ Umpārtes tēlef. pal. nodaļas . . 95 ,,
3) ,, Vecmuižas stacijas 4 ,,
4) ,, Birzes stacijas 3 ,,

1929. g. 12. janvāri, pīkst 10 — Daudzevas pasta telegrāfa kantori.
No Daudzevas virsmežniecības ar nokraušanu:

1) pie Daudzevas p. t. kantora .... 90 stabi.
2) „ ,, stacijas 20 ,,

No Taurkalna virsmežniecības ar nokraušanu:
3) pie Taurkalna stacijas 43 stabi.
4) ,, Ābeles veikala 7 „
5) „ Lāčplēša stacijas 9 ,,

1929. gada 12. janvārī, pīkst. 11 — Auces pasta telegrāfa kantorī.
No Benkavas virsmežniecības ar nokraušanu:

1) pie Auces p. t. kantora 150 stabi.
2) ,, Rumbenieku apg. mežsarga ... 18 ,,
3) „ Auces pag. nama . 10 „
4) ,, 2 klm. no Auces uz Lielauces pusi 13 ,,

1929. gada 14. janvārī, pīkst. 11 — Ērberģes pasta telegrāfa kantori.
No Daudzevas virsmežniecības ar nokraušanu:

1) pie Yallenburgas tel. pal. nodaļas . . 60 stabi.
2) „ Ērberģes p. t. kantora 100 ,,
3) ,, Bērzu mājām 30 ,,
4) ,, Šķēru mājām 21 ,,
5) ,, Āženieku mājām 23 ,,
6) ,, Vīrupu mājām 17 ,,
7) ,, Stenķera kroga 16 ,,

No Saukas virsmežniecības ar nokraušanu:
8) pie Mēmeles tel. pal. nodaļas ... 120 stabi.
9) ,, Susejas muižas 50 ,,

10) ,, Bumbuļa kroga ... ... 50 ,,
1929. gada 14. janvārī, pīkst. 10 — Bēnes pasta telegrāfa kantorī .
No Benkavas virsmežniecības ar nokraušanu:

1) pie Bēnes p. t. kantora ' . 80 stabi.
2) ,, Kārklu mājām 3 ,,
3) ,, Purva-Dreguļu mājām . . . . 7 ,,
4) ,, čaibju mājām 11 ,,
5) ,, Namītes mājām 8 „
6) ,, Pietura kroga 40 ,,
7) ,, Mežmuižas p. t. kantora .... 60 ,,

1929. gada 15. janvārī, pīkst. 11 — Valles pasta telegrāfa kantorī.
No Taurkalna virsmežniecības ar nokraušanu:

1) pie Valles p. t. kantora 100 stabi.
No Daudzevas virsmežniecības ar nokraušanu:

2) pie Kurmenes tel pal. nodaļas . . . 510 stabi.
3) ,, Mežmuižas 15 ,,
4) ,, Sietiņu kroga 13 ,,

1929. gada 15. janvārī, pīkst. 10 — Krimūnu pasta telegrāfa kantori,
No Vircavas virsmežniecības ar nokraušanu:

1) pie Krimūnu p. t. kantora 26 stabi.
2) „ Degu kroga 18 „
3) ,, Degu muižas 19 ,,
4) ,, Zaļenieku p. t. kantora 100 ,,

Izsoles notiks pa vienībām, apvienojot tuvākās nokraušanas
vietas vienā solīšanas partijā.

Rajona priekšnieks patur sev tiesību sagatavojamo stabu
vairumu mainīt.

Pirms izsoles personām, kas vēlas viņā piedalīties, jāiesniedz
ar Ls 0,40 zīmognodevu apmaksāts lūgums uz izsoles dienā saņemamā
formulāra un jāiemaksā izsoles kommisijai Ls 20 drošība, vai jā-
iesniedz likumā paredzētā garantija. Lauciniekiem un amatniekiem
kā drošību var ieskaitīt sabiedrisko organizāciju galvojumu pat
minēto summu.

Nosolītajam drošība jāpapildina līdz 10% apmēram no nosolī-
tās summas.

Tuvākas ziņas 3. telegrāfa un telefona rajona kancelejā Jelgavā.
Pasta ielā Ne 26,'darbdienās no pīkst. 9—15 (tel. Ne 40 ūn 490) un
izsoles vietās. L 9 2260fi

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 9. janvārī, pulkst. 12
dienā, Rīgā, Ģertrūdes ielā
Ns 54, dz. 2, pārdos vairāksolī-
šanā Rozenblatu Lejas un Icika
ieķīlātu kust. mantu, novērtētu
par Ls 1767 un sastāvošu no
dzīvokļa iekārtas, viņa Judeļa
Kleina nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 2. janvāri.
22610 Piedzinējs J. Merksons.

jUasetzcelu virsvaldes
materiālu a^gāūfe

1* izsludina L 6943
rafcstisfku izsoli

1929. g. 7. janvārī uz
signālstikliem — 220 kv. mtr.

Izsoles sākums pīkst. 11 rītā.
Dalībniekiem jāiemaksā 5% dro-
šības naudas no piedāvājumu vēr-
tības. Tuvākas ziņas dz-ļu virs-
valdē, Gogoļa ielā JVs 3, ist. 103.

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1929. g.
12. janvārī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Dzirnavu ielā Jsa 70, dz. 1,
īres parāda lietā tiks pārdota
starpniecības biroja ,,Nams" ku-
stama manta, sastāvoša no kan-
tora iekārtas un mēbelēm un
novērtēta par Ls 116.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jelgavas apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iecirkni dara zināmu, ka
1929. g. 14. janvārī, pulksten
12 dienā, Ozolnieku pagas ā,
Lejas-Bēnužu mājās, I Jelgavas
slimo kases parāda iekasēšanai
atklātā vairāksolīšanā, pret tū-
lītēju samaksu, tiks pārdoti Emi-
lim Zommeram piederoši 23,300
gab. I labuma dedzināti ķieģeļi,
novērtēti par Ls 466.

Ķieģeļi apskatāmi pārdošanas
dienā uz vietas. 22494ē

Madonas apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iec. paziņo, ka 1929. g.
25. janvāri, pulksten 10, pie
Gulbenes tirgus laukuma, tiks
izpārdota vairāksolīšanā pilsonei
Ludmilai Zāle piederoša kustama
manta, sastāvoša no 1) viens
smagais auto ,,Fords", nocenota
par Ls 487,40, izpildot Gulbenes
pilsētas valdes rakstus no 1928. g.
21. nov. un 16. un 23. oktobra ar-
JVa 1719, 41, 178 un 239.

Izzināt saraksta atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgu Fanny
Paenson ārzemju pasi JVs 18,
izdotu ģenerālkonsulātā Londonā
1922. g. 21. martā. 22602ē

Bērzgales pagasta valde iz-
sludina par nederīgiem apakšā
aizrādīto pilsoņu nozaudētos do-
kumentus:

1) Zarembo Sigizmunda Izidora
d. karaklausības apliecību JVs6095
— 1924. g., izdotu no Rēzeknes
kara apriņķa priekšnieka un
iekšzemes pasi JVs 1567 — 1920. g.,
izdotu no Rēzeknes apriņķa pr-ka
1. iec. palīga;

2) Dekšņa Vinca Franča d.
iekšzemes pasi JVs4901 — 1920. g.,
izdotu no Rēzeknes apriņķa pr-ka
1. iec. palīga;

3) Uļjanovs Borbolas Taduļa m.
iekšzemes pasi JVa 864 — 1920. g.,
izdotu no Rēzeknes apriņķa pr-ka
1. iec. palīga;

4) Borisovs Zuzannas Jāņa m.
iekšzemes pasi JVa N. L. 0092 * 19 —
1928. g., izdotu no Bērzgales
pagasta valdes;

5) Čakšs Teklas Jāņa m.
iekšzemes pasi JVa 256 — 1920. g.,
izdotu no Rēzeknes apriņķa pr-ka
1. iec. palīga;

6) Sauļuks Monikas Kazimira
m. iekšzemes pasi Na 1568 —
1920. g., izdotu no Rēzeknes
apriņķa priekšnieka 1. iec. pal.;

7)*Me|ņa Jākuba Domenika d.
iekšzemes pasi JVs 19 — 1921. g.
izdotu no Bērzgales pagasta
valdes;

8) Avišans Kazimira Kazimira
d. iekšzemes pasi JVa 1161 —
1926. g., izdotu no Bērzgales
pagasta valdes un

9) Greiškans Kazimira Jāņa d.
iekšzemes pasi JVa341 — 1922. g.,
izdotu no Bērzgales pagasta
valdes. 21246ē

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 9. janvārī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Kurmanova ielā Ne 20b,
dz. 8, pārdos vairāksolīšanā Glūks
Zamuela kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 1312 un sastāvošu
no mēbelēm, viņa dažādu no-
dokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 2. janvāri.
22608 Piedzinējs A. Ķrau k I i s.

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
gada uzturas atļauju, izdotu
1928. g. 21. jūnijā ar JVs 10368 no
Rīgas prefektūras ar derīgumu
līdz 1928. g. 21. jūnijam ar
Jāzepa Gurtajs vārdu. 21589ē

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo , ka
1929. g. 9. janvārī, pīkst. 1 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā JVs6, dz. 6,
pārdos vairāksolīšanā Frīdmana
Bernharda kustamo mantu, ne-
vērtētu par Ls 837' un sastāvošu
no klavieriem, viņa dažādu no
dokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 2. janvārī.
22609 Piedzinējs A. Krauklis.

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
personas apliecību, izdotu 1927.g.
7. novembri ar JVs21788 no Rīgas
prefektūras ar derīgumu līdz
1928. g. 3. novembrim ar JāzepaGurtais vārdu. 21590ē

i _Sžašadi
sludinājumi.

*?

Kooperatīvu un sabiedrisku
iestāžu darbinieku slimo kase iz-
sludina par nozaudētām un ne?
derīgām, zemāk minētās kasei
dalībnieku grāmatiņas uz se
košiem vārdiem: 1) Dārznieki
Konstantīns Ne 2561 un 2) Smilš
kalns Kārlis Na 6077. 22509ē

r

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
personas apliecību, izdotu 1926. g.
18. augustā ar JVa 1400 no
Daugavpils prefektūras ar derī-
gumu līdz 1929. g. 20. janvārim
ar Nikolaja Tirikinav. 21591ē

Sacensība.
Galvenā intendantūras pārvalde

noturēs Rīgā, Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 1-a, 1929. gada
14. janvārī, pulksten 11, sacensību, kurā izdos piegādāt:

1) minerāleļļu 550 kg
2) mazutu 250 „
3) tavotu 600 „
4) vazelīnu 2000 „ .
5) bērza degutu 850 ,,

Piedāvājumi nodrošināmi 5% apmērā; ja nodrošina ar
skaidru naudu, tad tā iemaksājama Latvijas bankā Galvenās
intendantūras pārvaldes depozītu rēķinā D Ns 406, kvitē jāiesniedz
sacensības kommisijai kopā ar piedāvājumu.

Rakstiski piedāvājumi iesniedzami slēgtās aploksnēs Galv.
intendantūras pārvaldes mantu daļai, vai sacensības kommisijai
ar uzrakstu ,,Smērvielu sacensībai".

Rakstiskos piedāvājumos jānorāda, kādu preci piegādās:
iekšzemes ražojumu vai ārzemju.

Cena uzdodama par vienu kilogramu netto — franko Inten-
dantūras galvenā mantu noliktavā, Rīgā.

Tuvāki nosacījumi — Galvenās intendantūras pārvaldes
mantu daļā, Rīgā, Valdemāra ielā JVa 10/12, dz. 1. L3 22604

Pasta un telegrāfa departamenta
galvenā darbnīca

izsludina 1929. g. 22. janvāri, rakstisku sacensību uz:

1) drošības jostu apkalumiem kompi. 200
2) karabināķiem gb. 30

Sacensība notiks augšminētā datumā pīkst. 11, P. t. departa-
menta saimniecības daļā, Aspazijas bulv. 15.

Sacensības dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10% ap-
mērā no piedāvājuma kopsummas.

Sacensības noteikumi un zīmējums saņemams, bet paraugs ap-
skatāms darbnīcas komercdaļā, Vidzemes šos. JVs' 19, darbdienās
no pīkst. 10—12 un no 12,30—14. 1* L 6939 22448

Jūrniecības departaments
izdos 1929. g. 15. janvārī, pīkst. 12, rakstiskā izsolē

sūcējcaurules piegādi z/s „ZemgaIe", Andrējostā.
Drošības nauda Ls 250. 1* L 6920 22360
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi departamenta teķniskā

daļā, Valdemāra ielā 1-a, katru darba dienu no pīkst. 10—13.

Iecavas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 9. februārī, virsmežniecībās kancelejā,

Zālītes meža muiža,
noplēšanai vecas virsmežniecībai nederīgas ēkas:

1) I iec. mežniecībā uz mežziņa dienesta zemes atrodošos
kūti ar dakstiņu jumtu, novērtētu par Ļs 45.

2) I iec. mežniecībā Ne 2, Liepas apg. mežsarga saimniecības
ēkas — kūts vakara daļu ar piebūvi, novērtētu par Ls 81.

3) III iec. mežniecībā, bijušo meža kalpu dzīvojamo ēku
Dzelzamura meža muižā, novērtētu par Ls 125.

Vienībās NeNe 1 un 2 minēto ēku pamatu akmeņi pircējam ir
jāizlauž un jānokrauj pēc mežziņa norādījumiem un tie paliek virs-
mežniecības rīcībā.

No iegūtiem pie vienībās Ns 3 uzrādītās ēkas noplēšanas ma-
teriāliem virsmežniecības rīcībā atstājami: a) nebojāti kārniņi pēc
virsmežniecības izlases — 300 gab. un b) iztausti un nokpauti * lauk-
akmeņi 3 kubik asis.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātas vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 22456ē Iecavas virsmežniecība.

Saldus virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 18. janvārī, Saldus pag. valdes telpās

1928. g. 3. decembra izsolē nepārdotas vienības:
1) I iec. mežniecībā, Brocēnu, Gaiķu un Saldus novados, pēc

celmu skaita 9 vienības no 9—87 koki, vērtībā no Ls 45 līdz Ls 163.
2) II iec. mežniecībā, Sesiles novadā, pēc platības 4 vienības,

no 0,10 ha — 1,44 ha, vērtībā Ls 18 līdz Ls 107.
3) 1927. g. 20. janvāra izsole pārdodo, bet no pircēja neiz-

pirkto vienību Ns 44, 11 iec. mežniecībā, Sesiles novadā, Strīķa apg.,
pēc platības 0,60 ha, vērtībā Ls 73.

Mežu pārdos uz Zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sep.
apstiprinātiem nosacījuir.iem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kūpas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgo vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas. Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes: 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un mežu kultūru
darbu izvešanai apvienotas vienā summā 20% apmērā no vienības
pārdošanas summas, pie kam šī drošības nauda paliek mežu depar-
tamenta rīcībā. Ciršanas vietas satīrīs un izcirtumus apmežos
mežu resors. Ja mežu nopircis zemes ieguvējs, šī drošības nauda
nav ņemama.

Nosacījumu par mežu pārdošanu valstsmežos 9. pants iz-
teiktkts sekosi: ,,Līguma notecēšanas laiks ir 1929. g. 1. maijs. Ja
izņēmuma gadījumā Zemkopības ministrija uz pircēja lūgumu
pagarinātu meža izstrādāšanas un izvešanas vai ciršanas vietu no-
tīrīšanas laiku, tad pirkšanas summa par tām atdalām, uz kurām
pagarinājumu dod, jāpaaugstina par 25 līdz 40 % no pirkšanas
summas. Pirkšanas summu par atdalu aprēķina no pilnas vienības
pirkšanas summas proporcionāli mežu resora vērtējumam. Pa-
augstināšanas procenti pircējam jāsamaksā Zemkopības ministrijai
pirms paga inājuma došanas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 22457ē Saldus virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 1 02.01.1929��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Valdības rīkojumi un pavēles.���929�墼ꈛꂼꈛ����
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Article
	Article
	Article
	KULTŪRAS FONDA DOMES SĒDE�좽ꀛ����0㜵0
	Article
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㑦〰㑤〰㐵〰㔳〰㈰〰㔳〱ㄲ〰㐴〰㐵��
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�‵㠴″㌳‷㌷″㌳‶〶‵㠴″㔱
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8


